

DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon*



ÍNDICE DO DIÁRIO

CONVITE

CONVITE - AUDIÊNCIA PÚBLICA DE APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI DA LDO 2022.

DECRETO

DECRETO 45/2021 - "DISPÕE SOBRE A POLÍTICA DE GOVERNANÇA PÚBLICA, RISCO E COMPLIANCE NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA"

PORTARIA

PORTARIA 42/2021

EXTRATO

EXTRATOS



CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA DE APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI DA LDO 2022

CONVITE

AUDIÊNCIA PÚBLICA DE APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI DA LDO 2022

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO, Prefeito Municipal de Miguel Calmon, Bahia, CONVIDA aos representantes de classes e a comunidade de forma geral para participar de uma audiência pública a ser realizada na próxima sexta-feira (14) **Para Apresentação do Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2022**, oportunidade em que disponibilizará meios e recursos para inserção de novas prioridades pelos munícipes. A audiência acontecerá de forma presencial com transmissão pelo *Facebook* do Município, acessível no seguinte endereço eletrônico: <https://www.facebook.com/prefeiturademiguelcalmon>

Data: 14 de maio de 2021

Horário: 10:00 horas

Local: Câmara Municipal de Vereadores

TRANSMISSÃO: Facebook da Prefeitura municipal de Miguel Calmon/BA



DECRETO 45/2021 - "DISPÕE SOBRE A POLÍTICA DE GOVERNANÇA PÚBLICA, RISCO E COMPLIANCE NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA"



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

DECRETO Nº 45/2021

"Dispõe sobre a Política de Governança Pública, risco e Compliance no âmbito do Poder Executivo do Município de MIGUEL CALMON-BA"

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, conforme art. 71 Inc. VII da lei orgânica Municipal,

DECRETA:

**CAPÍTULO I
DISPOSIÇÕES INICIAIS**

Art. 1º - Fica instituída a Política de Governança Pública, risco e *Compliance* baseada em custos no âmbito deste Poder materializando o parágrafo 3º do artigo 50 da Lei complementar 101/2000.

Art. 2º - Para os efeitos desta política, considera-se:

I - Governança pública - conjunto de mecanismos de liderança, estratégia e controle voltadas para avaliar, direcionar e monitorar a gestão, com vistas à condução e geração de resultados nas políticas públicas e à prestação de serviços de interesse da sociedade;

II - *Compliance* público - alinhamento e adesão a valores, princípios e normas para sustentar e priorizar a entrega de valor público e o interesse público em relação ao interesse privado no setor público;

III - Valor público - produtos e resultados gerados, preservados ou entregues pelo órgão ou entidade que representem respostas efetivas e úteis às necessidades ou às demandas de interesse público e modifiquem aspectos do conjunto da sociedade ou de grupos específicos reconhecidos como destinatários legítimos de bens e serviços públicos;

IV - Alta administração - ocupantes de cargos de natureza política (CNP), Secretários, Secretários Executivos, Subsecretários e cargos a estes equivalentes na Administração Autárquica e Fundacional deste Poder;

V - Gestão de riscos - processo de natureza permanente, estabelecido, direcionado e monitorado pela alta administração, que contempla as atividades de identificar, avaliar e gerenciar potenciais eventos que possam afetar o órgão ou a entidade, destinado a fornecer segurança razoável quanto à realização de seus objetivos; e

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro 44720-000 Miguel Calmon - Bahia
Tel.: 74. 3627-2121
www.miguelcalmon.ba.gov.br



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA. NOSSA GENTE.
CNPJ
13.913.363/0001-60

VI - Medida Geral de Avaliação: valor baseado em metodologia desenvolvida pela pesquisa acadêmica que não envolva critério de rateio, e seja baseado em evidências auditáveis de custos, permitindo a avaliação e comparação das atividades da estrutura da entidade internamente e possibilitando a comparação da estrutura entre entidades.

VII – Nível de Serviço Comparado– medida geral de avaliação baseado em metodologia desenvolvida pela pesquisa da Universidade de Brasília voltada a subsidiar o processo decisório baseado em evidências auditáveis de custos, permitindo a avaliação e comparação das atividades da estrutura da entidade e possibilitando a comparação da estrutura entre entidades.

VIII - Evidência Auditável de custos: elemento estrutural para a realização de auditoria da gestão e governança baseada em custos, caracterizada como uma informação que comunica e pactua por meio dos atributos de avaliação e comparação advindos da contabilidade financeira pública.

IX - Custos: sacrifício de recurso decorrente do processo produtivo do setor público.

CAPÍTULO II DOS PRINCÍPIOS E DIRETRIZES

Art. 3º - São princípios da governança pública:

I - capacidade de resposta;

II - integridade;

III - confiabilidade;

IV - melhoria regulatória;

V - transparência; e

VI - prestação de contas e responsabilidade.

Art. 4º - São diretrizes da governança pública:

I - direcionar ações para a busca de resultados para a sociedade, propondo soluções tempestivas e inovadoras para lidar com a limitação de recursos e com as mudanças de prioridades;

II - promover a desburocratização, a racionalização administrativa, a modernização da gestão pública e a integração dos serviços públicos, especialmente aqueles prestados por meio eletrônico, conforme orientações do órgão central de planejamento;

III - monitorar o desempenho e avaliar a concepção, a implementação e os resultados das políticas públicas e das ações prioritárias para assegurar que as diretrizes estratégicas sejam observadas;

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro 44720-000 Miguel Calmon – Bahia
Tel.: 74. 3627-2121
www.miguelcalmon.ba.gov.br



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

IV - promover a integração entre os diferentes níveis e esferas do setor público, com vistas a gerar, preservar e entregar valor público;

V - fazer incorporar padrões elevados de conduta pela alta administração para orientar o comportamento dos agentes públicos, em consonância com as funções e as competências dos órgãos e entidades;

VI - implementar controles internos fundamentados em evidência auditáveis baseadas em custos, e também na gestão de risco, que privilegiará ações estratégicas de prevenção e correção antes de processos sancionadores;

VII - avaliar as propostas de criação, expansão ou aperfeiçoamento de políticas públicas e aferir seus custos e benefícios;

VIII - avaliar a conformidade da execução das políticas públicas com as diretrizes de planejamento estratégico;

IX - manter processo decisório orientado pelas evidências auditáveis baseado na medida de nível de serviço comparado, pela conformidade legal, pela qualidade regulatória, pela desburocratização e pelo apoio à participação da sociedade;

IX - manter processo decisório orientado pelas evidências auditáveis focado em custos baseado no nível de serviço comparado, pela conformidade legal, pela qualidade regulatória, pela desburocratização e pelo apoio à participação da sociedade;

X - editar e revisar atos normativos, pautando-se pelas boas práticas regulatórias e pela legitimidade, estabilidade e coerência do ordenamento jurídico e realizando consultas públicas sempre que conveniente;

XI - promover a participação social por meio de comunicação aberta, voluntária e transparente das atividades e dos resultados do órgão ou entidade, de maneira a fortalecer e garantir o direito de acesso à informação, que será franqueada, mediante procedimentos objetivos e ágeis, de forma transparente, clara e em linguagem de fácil compreensão;

XII - promover a auditoria interna governamental buscando adicionar valor e melhorar as operações das organizações buscando alcançar seus objetivos, mediante a abordagem sistemática e disciplinada para avaliar e melhorar a eficácia dos processos de governança, de gestão de riscos e de controle;

XIII - promover a tomada de decisão levando em consideração a avaliação dos ambientes interno e externo do órgão ou entidade e dos diferentes interesses da sociedade.

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro 44720-000 Miguel Calmon – Bahia
Tel.: 74. 3627-2121
www.miguelcalmon.ba.gov.br



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

CAPÍTULO III DOS MECANISMOS DE GOVERNANÇA PÚBLICA

Art. 5º - São mecanismos para o exercício da governança pública:

I - Liderança - conjunto de práticas de natureza humana ou comportamental, tais como integridade, competência, responsabilidade e motivação, exercido nos principais cargos de órgãos ou entidades, para assegurar a existência das condições mínimas para o exercício da boa governança;

II - Estratégia - definição de diretrizes, objetivos, planos e ações, além de critérios de priorização e alinhamento entre os órgãos e entidades e as partes interessadas, de maneira que os serviços e produtos de responsabilidade do órgão ou entidade alcancem o resultado pretendido; e

III - Controle - processos estruturados para mitigar os possíveis riscos com vistas ao alcance dos objetivos institucionais e para garantir a execução ordenada, ética, econômica, eficiente e eficaz das atividades do órgão ou entidade, com preservação da legalidade e da economicidade no dispêndio de recursos públicos.

Art. 6º - Compete à alta administração implementar e manter mecanismos, instâncias e práticas de governança compreendendo, no mínimo:

I - formas de acompanhamento de resultados por meio do Nível de Serviço Comparado e outros índices;

II - soluções para melhoria do desempenho do órgão ou entidade;

III - mecanismos institucionais para mapeamento de processos;

IV - instrumentos de promoção do processo decisório com base em evidências; e

V - elaboração e implementação de planejamento estratégico do órgão ou entidade.

CAPÍTULO IV DA GOVERNANÇA PÚBLICA

Seção I Da Governança Pública em Órgãos e Entidades

Art. 7º - Compete aos órgãos e às entidades integrantes deste Poder:

I - executar a Política de Governança Pública, risco e *Compliance*, de maneira a incorporar os princípios e as diretrizes, e as recomendações oriundas de manuais, guias e resoluções do Conselho de Governança Pública, Risco e Compliance - CGov; e

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro 44720-000 Miguel Calmon – Bahia
Tel.: 74. 3627-2121
www.miguelcalmon.ba.gov.br



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

II - encaminhar ao CGov propostas relacionadas às competências previstas no artigo 10, com a justificativa da proposição e a minuta da resolução pertinente, se for o caso.

Seção II **Do Conselho de Governança Pública**

Art. 8º - Fica instituído o Conselho de Governança Pública, Risco e Compliance - CGov com a finalidade de assessorar o dirigente máximo do Poder na condução da Política de Governança Pública e *Compliance* do Poder.

Art. 9º - O CGov é composto pelos seguintes membros titulares permanentes:

I - Secretário de Educação ou chefe de órgão equivalente que incorpore esta atribuição;

II - Secretário de Gestão/Administração ou chefe de órgão equivalente que incorpore esta atribuição;

III - Chefe da Auditoria/Controladoria interna ou chefe de órgão equivalente que incorpore esta atribuição;

IV - Secretário de Planejamento, Orçamento e Recursos Humanos ou chefe de órgão equivalente que incorpore esta atribuição;

V - Secretário de Saúde ou chefe de órgão equivalente que incorpore esta atribuição;

§ 1º Cada membro titular deve indicar seu substituto para suas ausências e impedimentos.

§ 2º Na primeira reunião do CGOV será definido seu coordenador.

§ 3º O CGov deve deliberar em reunião, mediante convocação de seu coordenador.

§ 3º A critério do CGov, representantes de outros órgãos e entidades do Poder e de outras entidades, podem ser convocados a participar das reuniões de trabalho do Conselho, sem direito a voto.

Art. 10 - Compete ao CGov:

I - propor medidas, mecanismos e práticas organizacionais para o atendimento aos princípios e às diretrizes de governança pública, risco e *compliance* estabelecidos;

II - aprovar manuais e guias com medidas, mecanismos e práticas organizacionais que contribuam para a implementação dos princípios e das diretrizes de governança pública, risco e *compliance* estabelecidos;

III - aprovar recomendações aos colegiados temáticos para garantir a coerência e aprimorar a coordenação de programas e da Política de Governança Pública, Risco e *Compliance*;

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro 44720-000 Miguel Calmon - Bahia
Tel.: 74. 3627-2121
www.miguelcalmon.ba.gov.br



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

IV - incentivar e monitorar a aplicação das melhores práticas de governança pública, risco e *compliance* no âmbito do Poder;

V - expedir resoluções necessárias ao exercício de suas competências;

VI - publicar suas atas e relatórios em sítio eletrônico do Poder; e

VII - contribuir para a formulação de diretrizes para ações, no âmbito dos órgãos e das entidades do Poder, sobre:

a) transparência, governo aberto e acesso à informação pública;

b) integridade e responsabilidade corporativa;

c) prevenção e enfrentamento da corrupção;

d) estímulo ao controle social no acompanhamento da aplicação de recursos públicos; e

e) orientação e comunicação quanto aos temas relacionados às suas atividades.

VIII - apresentar medidas para aperfeiçoamento e integração de ações com vistas a potencializar a efetividade de políticas e estratégias prioritizadas;

IX - sugerir medidas e procedimentos destinados a valorizar a articulação intragovernamental na execução, monitoramento e avaliação de ações conjuntas, intercâmbio de experiências, transferência de tecnologia e capacitação quanto às políticas e às estratégias estabelecidas;

X - monitorar os projetos prioritários do Poder;

XI - constituir, se necessário, colegiado temático para implementar, promover, executar e avaliar políticas ou programas de governança relativos a temas específicos; e

XII - acompanhar o cumprimento da Política de Governança Pública, Risco e *Compliance* estabelecida.

Art. 11 - O CGov pode constituir grupos de trabalho específicos para subsidiá-lo no cumprimento de suas competências.

§ 1º Representantes de órgãos e entidades públicas e privadas podem ser convidados a participar dos grupos de trabalho constituídos pelo CGov.

§ 2º O CGov deve definir, no ato de criação do grupo de trabalho, seus objetivos específicos, sua composição e o prazo para conclusão de seus trabalhos.

Art. 12 - Compete ao Gabinete do dirigente máximo do poder prestar o apoio técnico e administrativo ao CGov, devendo:

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro 44720-000 Miguel Calmon – Bahia
Tel.: 74. 3627-2121
www.miguelcalmon.ba.gov.br



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

- I - receber, instruir e encaminhar aos membros do CGov as propostas destinadas ao Conselho;
- II - encaminhar a pauta, a documentação, os materiais de discussão e os registros das reuniões aos membros do CGov;
- III - comunicar aos membros do CGov data, hora e local das reuniões ordinárias e extraordinárias, que podem ser presenciais ou realizadas por meio eletrônico;
- IV - disponibilizar as atas e as resoluções do CGov em sítio eletrônico;
- V - apoiar o CGov no monitoramento das políticas públicas e metas prioritárias estabelecidas pelo dirigente máximo do Poder; e
- VI - estabelecer rotinas de fornecimento regular de informações sobre o desempenho de órgãos e entidades do Poder em relação às prioridades definidas pelo CGov e promover a análise dessas informações com vistas a:
 - a) identificar necessidade de ajustes, quando os resultados previstos não forem atingidos; e
 - b) propor ao CGov a realização de reuniões de acompanhamento dos problemas não solucionados.

Seção III **Dos Comitês Internos de Governança Pública**

Art. 13 - Os órgãos e as entidades do Poder, por ato do dirigente máximo do Poder, podem, instituir Comitê Interno de Governança Pública - CIG.

Parágrafo primeiro. O objetivo dos Comitês Internos de Governança Pública é garantir o desenvolvimento e a apropriação das melhores práticas de governança de forma contínua e progressiva, nos termos estabelecidos pelo CGov.

Art. 14 - São competências dos Comitês Internos de Governança Pública:

- I - implementar e manter processos e mecanismos adequados à incorporação dos princípios e das diretrizes da governança previstos nesta política;
- II - incentivar e promover iniciativas voltadas para:
 - a) a implementação do acompanhamento de resultados no órgão ou na entidade, valendo-se inclusive de indicadores e medidas;
 - b) a promoção de soluções para melhoria do desempenho institucional; e
 - c) a implementação de mecanismo para mapeamento de processos e a adoção de instrumentos para o aprimoramento do processo decisório.

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro 44720-000 Miguel Calmon - Bahia
Tel.: 74. 3627-2121
www.miguelcalmon.ba.gov.br



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA. NOSSA GENTE.
CNPJ
13.913.363/0001-60

III - acompanhar e promover a implementação de medidas, mecanismos e práticas organizacionais de governança pública, risco e *compliance* definidos pelo CGov;

IV - apoiar e incentivar políticas transversais; e

V - promover a implantação de metodologia de Gestão de Riscos, auditoria interna e *compliance*.

Art. 15 - Os Comitês Internos de Governança Pública são compostos, no mínimo, por:

I - Secretário ou chefe de órgão equivalente que incorpore esta atribuição na qualidade de coordenador;

II – Secretários Adjuntos ou chefe de órgão equivalente que incorpore esta atribuição; e

III – Outros servidores, se designados.

Art. 16 - Os Comitês Internos de Governança Pública devem divulgar suas atas, relatórios e resoluções em sítio eletrônico do órgão ou entidade.

CAPÍTULO V DO SISTEMA DE GESTÃO DE RISCOS

Art. 17 - Cabe à alta administração instituir, manter, monitorar e aprimorar sistema de gestão de riscos e controles internos com vistas à identificação, à avaliação, ao tratamento, ao monitoramento e à análise crítica de riscos que possam impactar a implementação da estratégia e a consecução dos objetivos do órgão ou entidade no cumprimento da sua missão institucional, observados os seguintes princípios:

I - implementação e aplicação de forma sistemática, estruturada, oportuna e documentada, subordinada ao interesse público;

II - integração da gestão de riscos ao processo de planejamento estratégico e aos seus desdobramentos, às atividades, aos processos de trabalho e aos projetos em todos os níveis do órgão ou entidade, relevantes para a execução da estratégia e o alcance dos objetivos institucionais;

III - estabelecimento de controles internos proporcionais aos riscos, de maneira a considerar suas causas, fontes, consequências e impactos, observada a relação custo-benefício; e

IV - utilização dos resultados da gestão de riscos para apoio à melhoria contínua do desempenho e dos processos governança, de gerenciamento de risco, controle e auditoria interna.

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro 44720-000 Miguel Calmon – Bahia
Tel.: 74. 3627-2121
www.miguelcalmon.ba.gov.br



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

CAPÍTULO VI DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA

Art. 18 - Os órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder estão autorizados, observadas as restrições legais de acesso à informação, conceder acesso as suas bases de dados e informações para utilização no trabalho do Conselho de Governança Pública – Cgov.

CAPÍTULO VII DO COMPLIANCE PÚBLICO

Art. 19 - Os órgãos e entidades do Poder devem atuar alinhados aos padrões de *compliance* e probidade da gestão pública, estruturando controles internos baseados evidências auditáveis, na gestão de riscos e garantindo a prestação de serviços públicos de qualidade.

Art. 20 - O CGov deve auxiliar os órgãos e entidades do Poder no aperfeiçoamento de políticas e procedimentos de prevenção à corrupção, aumento da eficiência e promoção da integridade, podendo:

I - formular, incentivar e implementar políticas e programas para o incremento de processos decisórios governamentais, de auditoria interna e para o desenvolvimento de mecanismos de integridade e prevenção à corrupção nos órgãos e entidades;

II - treinar periodicamente a alta administração dos órgãos e entidades em temas afetos à ética e integridade, auxiliando-os na coordenação e monitoramento de ações de prevenção à corrupção;

III - apoiar a avaliação de riscos à integridade institucional, observando padrões nacionais e internacionais;

IV - propor inovações em gestão pública e cultura organizacional para o planejamento, execução e monitoramento de atividades e para a definição de escopo, natureza, período e extensão dos procedimentos de prevenção à corrupção e promoção da integridade;

V - promover o reconhecimento público de pessoas que tenham se destacado em iniciativas relacionadas a ética e boas práticas de gestão;

VI - fomentar a realização de estudos e pesquisas de prevenção à corrupção, promoção da integridade e conduta ética;

VII - articular-se com órgãos, entidades e organismos nacionais e internacionais que atuem no campo da prevenção à corrupção e promoção da integridade;

VIII - apoiar e orientar as secretarias de demais órgãos na implementação de procedimentos de prevenção à corrupção, promoção da integridade, da ética e da transparência ativa;

IX - promover parcerias com empresas fornecedoras de órgãos e entidades do para fomentar a construção e efetiva implementação de programas de prevenção à corrupção; e

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro 44720-000 Miguel Calmon – Bahia
Tel.: 74. 3627-2121
www.miguelcalmon.ba.gov.br



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

X - apoiar as empresas públicas, caso exista, na implantação de programas de integridade.

Art. 21 - Os órgãos e as entidades do Poder devem instituir programa de integridade com o objetivo de adotar medidas destinadas à prevenção, à detecção e à punição de fraudes e atos de corrupção e aumento da eficiência, estruturado nos seguintes eixos:

I - comprometimento e apoio permanente da alta administração;

II - definição de unidade responsável pela implementação e acompanhamento do programa no órgão ou entidade, sem prejuízo das demais atividades nela exercidas;

III - identificação, análise, avaliação e tratamento de riscos de integridade sob orientação da Auditoria/Controladoria Geral ou órgão equivalente;

IV - promoção de treinamentos e eventos que disseminem, incentivem e reconheçam boas práticas na gestão pública; e

V - monitoramento contínuo do programa de integridade.

Parágrafo único. A instituição de programas de integridade, de que trata o caput, deve ser realizada sob coordenação da Auditoria/Controladoria ou órgão equivalente.

Art. 22 - A Alta Administração, podendo consultar ao CGov, poderá estabelecer prazos e procedimentos necessários a conformação, execução e monitoramento de programas de integridade dos órgãos e entidades do Poder.

CAPÍTULO VIII DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 23 - O CGov poderá editar atos complementares e estabelecer procedimentos para conformação, execução e monitoramento de processos de governança pública, risco e *compliance*, observado o disposto nesta política.

Art. 24 - A participação no CGov, CIG e grupos de trabalho constituídos é considerada prestação de serviço público relevante e não remunerada.

Art. 25 - As empresas estatais, caso existam, podem adotar princípios e diretrizes de governança pública, risco e *compliance* estabelecidas nesta política, respeitadas suas atribuições legais e estatutárias.

Art. 26 - Na consolidação da Política de Governança Pública, risco e *Compliance*, e no cumprimento do parágrafo terceiro do artigo 50 da Lei complementar 101/2000 o poder utilizará os itens VI e VII definidos no artigo 2º deste decreto para avaliação, além de outras informações que achar oportuna.

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro 44720-000 Miguel Calmon – Bahia
Tel.: 74. 3627-2121
www.miguelcalmon.ba.gov.br



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

Art. 27 - Para implementação da Política de Governança Pública, Risco e *Compliance*, os órgãos e entidades do Poder podem buscar apoio, nos termos da lei, por intermédio de convênios ou outros instrumentos com órgãos e entidades, públicas ou privadas, em âmbito federal ou estadual, notadamente com Instituições de Pesquisa, Tribunais de Contas e outros.

Art. 28 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Miguel Calmon/BA, em 13 de maio de 2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro 44720-000 Miguel Calmon – Bahia
Tel.: 74. 3627-2121
www.miguelcalmon.ba.gov.br



PORTARIA 42/2021



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

PORTARIA Nº. 42/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,
Art.71, Inciso VII, pela presente,

RESOLVE:

Art. 1º - **DESIGNAR**, o Sr. **ALEXANDRE DE SOUZA RIOS**, para o cargo em comissão, de Gerente de tributos, padrão **CC-VII**, da **Secretaria Municipal de Planejamento e Fazenda**, substituindo o Sr. **ADEMILSON DOURADO RIBAS**, durante fruição de suas férias.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de abril de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 13 maio de 2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO

Prefeito Municipal



EXTRATOS

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 093/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material elétrico para manutenção da secretaria municipal de infraestrutura durante um ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 013/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 EMPRESA: BR COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI CNPJ: 14.913.599/0001-69 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL AÇO PARA POSTE 4 COM 1 METRO, CONTENDO PARAFUSO DE REGULAGEM	UND	30	ATN	R\$ 30,90	R\$ 927,00	
5	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 POLEGADAS	UND	4	WORKER	R\$ 15,97	R\$ 63,88	
7	ARCO DE SERRA EM AÇO, REGULÁVEL, PARA LÂMINA DE SERRA DE 10 E 12 POLEGADAS TENSIONADA POR UMA PORCA BORBOLETA, ACOMPANHADA DE UMA LÂMINA DE SERRA DE 12 POLEGADAS, CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO.	UND	4	KALA	R\$ 18,54	R\$ 74,16	
9	BOCAL DE LOUÇA PARA LAMPADA E27	UND	200	G20	R\$ 1,55	R\$ 310,00	
14	BRAÇO 1 METRO 25MM GALVANIZADO A FOGO TIPO SAE 1010/2020	UND	500	SCORPIUM	R\$ 19,30	R\$ 9.650,00	
18	CABINHO FLEX 1 X 16,0MM.	M	500	CONDUSCABOS	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00	
24	CABO CHUMBO 2 X 1,50MM 2 X 14.	M	1000	CONDUSCABOS	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00	
27	CABO PP 2X2,5MM²	M	500	CONDUSCABOS	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	
28	CAIXA PADRÃO TRAFASICA CONJU	UND	10	ANDALUZ	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	
31	CANALETA 20 X 10 X 2000 COM FITA ADES.	UND	200	ENERBRAS	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00	
33	CHAVE 22 COMBINADA	UND	4	954	R\$ 12,98	R\$ 51,92	
35	CHAVE COMBINADA DE 13MM.	UND	5	954	R\$ 7,40	R\$ 37,00	
36	CHAVE DE COMANDO DE ILUMINAÇÃO 1X30 COM DISJUNTOR 220V.	UND	4	EXATRON	R\$ 198,79	R\$ 795,16	
37	CHAVE DE COMANDO DE ILUMINAÇÃO 2 X30 COM DISJUNTOR 220V.	UND	4	EXATRON	R\$ 238,96	R\$ 955,84	
38	CHAVE DE FENDA, PONTA PHILPS 3/16 X 3 POLEGADAS, HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO NIQUELADO, CABO INJETADO EM POLIPROPILENO.	UND	6	VONDER	R\$ 4,64	R\$ 27,84	
40	CINTA CIRCULAR EM AÇÃO CARBONO ABNT1010 A 1020 LAMINADO IRL 260, COM PARAFUSO DE 200MM, CARGA NOMINAL DE TRAÇÃO COM FECHA RESIDUAL MÁXIMA DE 6MM F=1500 CARGAMINA DE RUPTURA F=3000, TORQUE NOMINAL NOS PARAFUSOS SEM APRESENTAR, TRINCAS NAS REGIÕES DA ABAS 8 DA N. ACABAMENTO DE ZINCAGEM POR IMERSÃO A QUENTE CONFORME NBR 6323.	UND	100	KONESUL	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00	
42	CONECTOR HASTE 5/8.	UND	50	VIT.MARTINS	R\$ 3,09	R\$ 154,50	
45	CORDA DE 12MM PARA TRAVA QUEDAS-LINHA DE VIDA	M	50	BRAVA	R\$ 2,06	R\$ 103,00	
49	DISJUNTOR NEMA UNIP 15 AMP.	UND	40	SOPRANO	R\$ 9,98	R\$ 399,20	
50	DISJUNTOR NEMA UNIP 30 AMP.	UND	40	SOPRANO	R\$ 10,61	R\$ 424,40	



51	DISJUNTOR NEMA UNIP 70 AMP.	UND	40	SOPRANO	R\$ 26,23	R\$ 1.049,20
52	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 10 DEGRAUS E METRO, MODELO AMERICANA DUPLA.	UND	2	SINTESE	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
57	FIO TORCIDO 2 X 2,5 2 X 12.	M	700	MEGATRON	R\$ 4,32	R\$ 3.024,00
58	FITA ISOLANTE 18MM X 20M CLASSE C.	UND	400	STECK	R\$ 4,02	R\$ 1.608,00
59	FITA ISOLANTE AT FUSÃO 19MM X 10.	UND	30	STECK	R\$ 20,09	R\$ 602,70
61	HASTE TERRA 5/8 X 2,40M.	UND	100	EV	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00
62	INTERRUP 1 TEC SIMP SB 0560.	UND	100	APOIO	R\$ 4,33	R\$ 433,00
63	INTERRUP 2 TEC SIMP SB 627.	UND	100	APOIO	R\$ 6,70	R\$ 670,00
76	LAMPADA ECONOMICA 30W.	UND	100	OUROLUX	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
77	LAMPADA ECONOMICA 45 W	UND	100	OUROLUX	R\$ 29,87	R\$ 2.987,00
92	LUMINÁRIA LED PÉTALA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 100W, PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PROTEÇÃO MÁXIMA CONTRA CORROSÃO E MARESIAS COM ALETAS PRODUZIDAS ESPECIALMENTE PARA AJUDAR NA DISSIPAÇÃO DO CALOR RESISTENTE E DURÁVEL; POTÊNCIA 100W; VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO (85 - 265V); FLUXO LUMINOSO: 10.000 LÚMENS; ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ 120°; COR DA LUZ; BRANCO (6000-6500K); ALTA ECONOMIA DE ENERGIA; BAIXA EMISSÃO DE CALOR; MAIOR EFICIÊNCIA LUMINOSA (LM/W); NÃO EMISSÃO DE RADIAÇÃO INFRAVERMELHA NEM ULTRAVIOLETA; DESCARTE QUE NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE.	UND	100	RGLED	R\$ 243,00	R\$ 24.300,00
96	LUVA DE VAQUETA PARA ELETRICISTA	PR	15	SOFT	R\$ 15,45	R\$ 231,75
99	PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PÁSTICA Nº 06	UND	200	CISER	R\$ 0,19	R\$ 38,00
116	REFLETOR ALUMINIO RETANG 250W E 27.	UND	30	SPOTLUX	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
117	REFLETOR ALUMINIO RETANGULAR 400W E 40.	UND	60	SPOTLUX	R\$ 50,47	R\$ 3.028,20
121	REFLETOR LED 150 W - 220 V	UND	50	AVANT	R\$ 153,40	R\$ 7.670,00
126	TALABAR DE SEGURANÇA COM AJUSTADOR	UND	10	VIT.MARTINS	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
128	TOMADA DE LINHA EXTERNA 1SS ACOMPANHADA COM CAIXA- MODELO NOVO	UND	40	APOIO	R\$ 6,18	R\$ 247,20
TOTAL						R\$ 88.322,95

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 05 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 094/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material elétrico para manutenção da secretaria municipal de infraestrutura durante um ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 013/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 EMPRESA: BARÃO DE COTEGIPE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CNPJ: 30.508.137/0001-12 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ADAPTADOR PARA TOMADA - MODELO VELHO PARA NOVO	UND	30	PERFLEX	R\$ 5,76	R\$ 172,80
TOTAL						R\$ 172,80

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 05 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 095/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material elétrico para manutenção da secretaria municipal de infraestrutura durante um ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 013/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 EMPRESA: L.C. COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA CNPJ: 10.158.983/0001-42 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
3	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL.	UND	5	FOX LUX	R\$ 54,00	R\$ 270,00	
4	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6 POLEGADAS	UND	4	FOX LUX	R\$ 20,00	R\$ 80,00	
10	BOCAL PARA LAMPADA COM RABICHO E27	UND	300	G-20	R\$ 1,98	R\$ 594,00	
11	BOTINA BI ELAST C/ BIQ PLAST	PR	6	KALA	R\$ 40,00	R\$ 240,00	
12	BRAÇO 1 METRO CURVO 31,75 MM GALVANIZADO A FOGO TIPO SAE 1010/2020	UND	100	OLIVO	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	
19	CABINHO FLEX 1 X 6,00MM.	M	1000	MEGATRON	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	
20	CABINHO FLEX 1 X 1,50MM.	M	500	MEGATRON	R\$ 1,31	R\$ 655,00	
21	CABINHO FLEX 1 X 2,50MM.	M	1000	MEGATRON	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00	
22	CABINHO FLEX 1 X 4,00MM.	M	1000	MEGATRON	R\$ 3,34	R\$ 3.340,00	
23	CABINHO FLEX X 10,0MM.	M	1000	MEGATRON	R\$ 7,82	R\$ 7.820,00	
25	CABO FLEX PP 2 X 4,00MM 2X 10.	M	700	MEGATRON	R\$ 8,48	R\$ 5.936,00	
29	CAIXA DE LUZ 4X2 PLÁSTICA	UND	20	TRAMONTIN A	R\$ 1,10	R\$ 22,00	
30	CAIXA PADRÃO MONOF CONJUNTO.	UND	20	TAF	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00	
32	CAPACETE DE PROTEÇÃO, AJUSTE FACIL H-700 CA 29638 COM JUGULAR	UND	10	WORKER	R\$ 14,50	R\$ 145,00	
43	CONECTOR PARALELO EM ALUMINIO 1 PARAFUSO.	UND	50	INTELLI	R\$ 7,00	R\$ 350,00	
46	DISJUNTOR NEMA BIP 40 AMP.	UND	40	SOPRANO	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	
47	DISJUNTOR NEMA TRIP 40 AMP.	UND	40	SOPRANO	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00	
48	DISJUNTOR NEMA TRIP 60 AMP.	UND	40	LORENZETTI	R\$ 45,12	R\$ 1.804,80	
53	ESCADA EXTENSÍVEL 7,20 METROS; MATERIAL DA E ALUMÍNIO; 23 DEGRAUS; ALTURA MÁXIMA DA ESCADA 7.2 M; LARGURA 40 CM; ESCADA EM FIBRA DE VIDRO, GARANTINDO ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A UM BAIXO PESO; DEGRAUS EM LIGA DE ALUMÍNIO TRATADA TERMICAMENTE COM FRISOS ANTIDERRAPANTES; CATRACA EM LIGA DE ALUMÍNIO. ENCOSTO EM CINTA DE NÁILON REVESTIDA EM BORRACHA VULCANIZADA. ACIONAMENTO DO LANCE MÓVEL MANUAL POR SISTEMA DE ROLDANA(S) E CORDA; CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 180KG	UND	2	SÍNTESE	R\$ 779,50	R\$ 1.559,00	
54	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4 X 4 COM 16 DEGRAUS EM ALUMINIO	UND	2	MOR	R\$ 489,50	R\$ 979,00	
55	FIO 2 X 1,5MM FLEXIVEL	M	400	MEGATRON	R\$ 2,25	R\$ 900,00	
56	FIO 4MM RÍGIDO	M	600	MEGATRON	R\$ 3,41	R\$ 2.046,00	
60	FURADEIRA DE IMPACTO 650W VELOCIDADE 1/2" VARIÁVEL MANDRIL GSB 13R E PRO	UND	2	BOSCH	R\$ 320,00	R\$ 640,00	
64	KIT COMPLETO TRIFÁSICO PADRÃO DA COELBA	UND	10	TAF	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	
65	KIT DE BROCA PARA MADEIRA 3 A 10 MM	KIT	5	IRWIN	R\$ 16,40	R\$ 82,00	



66	KIT DE BROCA PARA PAREDE DE CIMENTO 3 A 10 MM	KIT	5	IRWIN	R\$ 20,00	R\$ 100,00
97	OCULOS SEGURANÇA LENTES AMARELA.	UND	10	KALIPSO	R\$ 7,40	R\$ 74,00
98	PAFLON BRANCO 100W E27 BOCAL DE PORCELANA	UND	100	BLUMENAU	R\$ 3,85	R\$ 385,00
107	PLAFONIERE SOQ LOUCA PLAS BR S/TRAV.	UND	200	BLUMENAU	R\$ 3,84	R\$ 768,00
125	SOQUETE PORCELANA E-40.	UND	50	G-20	R\$ 7,30	R\$ 365,00
130	TOMADA PADRÃO 10A SB 1349	UND	50	ILUMI	R\$ 5,40	R\$ 270,00
TOTAL						R\$ 45.044,80

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 05 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 096/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material elétrico para manutenção da secretaria municipal de infraestrutura durante um ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 013/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 EMPRESA: DIAMANTINA EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 19.110.366/0002-22 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
6	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8" ISOLADO 1000V 8280-200 IOX	UND	10	PREMIUM	R\$ 11,16	R\$ 111,60	
26	CABO FLEX PP 2X 1,50 MM 2 X14.	M	600	CORFIO	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00	
41	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA ABDOMINAL, COM TALABARTE	UND	10	VITORIA MARTINS	R\$ 274,00	R\$ 2.740,00	
67	LAMINA DE SERRA.	UND	30	THOMPSON	R\$ 3,41	R\$ 102,30	
71	LÂMPADA DE LED DE ALTA POTÊNCIA 100W- TENSÃO DE 100 A 240 V BASE E27	UND	500	AVANT	R\$ 71,98	R\$ 35.990,00	
73	LÂMPADA DE LED DE ALTA POTÊNCIA 50W- TENSÃO DE 100 A 240 V BASE E27	UND	50	AVANT	R\$ 30,60	R\$ 1.530,00	
75	LAMPADA ECONOMICA 25W.	UND	100	AVANT	R\$ 6,57	R\$ 657,00	
83	LAMPADA V MET TUB 250W E 40 CLARA VAPOR METALICO, 220V	UND	100	AVANT	R\$ 20,39	R\$ 2.039,00	
84	LAMPADA V MET TUB 400W E 40 CLARA VAPOR METALICO, 220V	UND	100	AVANT	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00	
86	LAMPADA V MET. TUBOLAR 150 WE 27, VAPOR METALICO	UND	200	AVANT	R\$ 16,94	R\$ 3.388,00	
87	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W E40 220V	UND	50	AVANT	R\$ 19,60	R\$ 980,00	
88	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W E40 220V	UND	50	AVANT	R\$ 19,99	R\$ 999,50	
89	LAMPADA VAPOR SÓDIO 70 E 20, 220V	UND	500	AVANT	R\$ 11,79	R\$ 5.895,00	
93	LUMINÁRIA LED PÉTALA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 150W, PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PROTEÇÃO MÁXIMA CONTRA CORROSÃO E MARESIA COM ALETAS PRODUZIDAS ESPECIALMENTE PARA AJUDAR NA DISSIPACÃO DO CALOR RESISTENTE E DURÁVEL; POTÊNCIA 100W; VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO (85 - 265V); FLUXO LUMINOSO: 10.000 LÚMENS; ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ 120°; COR DA LUZ; BRANCO (6000-6500K); ALTA ECONOMIA DE ENERGIA; BAIXA EMISSÃO DE CALOR; MAIOR EFICIÊNCIA LUMINOSA (LM/W); NÃO EMISSÃO DE RADIAÇÃO INFRAVERMELHA NEM ULTRAVIOLETA; DESCARTE QUE NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE.	UND	80	MTX	R\$ 277,36	R\$ 22.188,80	
TOTAL						R\$ 80.405,20	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 05 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 097/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material elétrico para manutenção da secretaria municipal de infraestrutura durante um ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 013/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 EMPRESA: MULTILUZ COMERCIAL LTDA CNPJ: 31.128.170/0001-80 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
8	BASE PARA RELE FOTOELETRICO PLAST.	UND	500	TECNOLINSA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	
80	LAMPADA V MET TUB 150W E 40 CLARA VAPOR METALICO, 220V	UND	200	GOODLUX	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	
81	LAMPADA V MET TUB 150W E 40 CLARA VAPOR METALICO.	UND	50	GOODLUX	R\$ 19,99	R\$ 999,50	
124	RELE FOTOELETRICO S/ BASE NF 220V.	UND	1500	NSK	R\$ 11,86	R\$ 17.790,00	
TOTAL						R\$ 24.589,50	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 05 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 098/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material elétrico para manutenção da secretaria municipal de infraestrutura durante um ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 013/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 EMPRESA: JOSUEL ARAUJO OLIVEIRA EIRELI CNPJ: 28.716.699/0001-00 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
13	BRAÇO 1 METRO CURVO 48,38 MM GALVANIZADO A FOGO TIPO SAE 1010/2020	UND	100	SCORPIUS	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00	
34	CHAVE COMBINADA 12MM.	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 7,00	R\$ 35,00	
44	CONECTOR PERFURANTE COP-70 10/95.	UND	1500	INTELLI R\$	R\$ 4,95	R\$ 7.425,00	
69	LAMPADA DE LED 6W BIVOLT BRNCA FORMATO TRADICIONAL, BASE E 27	UND	200	AVANT	R\$ 3,85	R\$ 770,00	
79	LAMPADA STD HALOG H60 42W CLAR E 27, 220V	UND	50	AVANT	R\$ 2,00	R\$ 100,00	
82	LAMPADA V MET TUB 250 W E 40 CLARA VAPOR METALICO.	UND	50	AVANT	R\$ 23,60	R\$ 1.180,00	
85	LAMPADA V MET TUB 400W E 40 CLARA VAPOR METALICO.	UND	50	AVANT	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00	
90	LUMINÁRIA (EXA57) PÚBLICA ABERTA, P/ LÂMP. ATÉ 250W, SOQUETE E-27 OU E-40 - Ø25,4/28,3 ou 33MM DIMENSÃO 407A X 208L X110P.	UND	200	SCORPIUS	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00	
100	PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PÁSTICA Nº 08	UND	200	JOMARCA	R\$ 0,20	R\$ 40,00	
101	PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PÁSTICA Nº 10	UND	200	JOMARCA	R\$ 0,25	R\$ 50,00	
102	PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PÁSTICA Nº 12	UND	200	JOMARCA	R\$ 0,30	R\$ 60,00	
103	PARAFUSO MADEIRA SEXTAVADO 1/4 X 65 COM PORCA	UND	200	JOMARCA	R\$ 0,15	R\$ 30,00	
104	PARAFUSO PARA POSTE 200 MM 5/8 X 8 COM PORCA	UND	200	OLIVO	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	
105	PARAFUSO PARA POSTE 250 MM 5/8 X 10 COM PORCA	UND	200	OLIVO	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00	
106	PARAFUSO PARA POSTE 300 MM 5/8 X 12 COM PORCA	UND	200	OLIVO	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	
108	PLUG FEMIA PADÃO NOVO COM DOIS PINOS + TERRA DE 10 AMP	UND	150	MARGIRIUS	R\$ 3,00	R\$ 450,00	
109	PLUG FEMIA PADÃO NOVO COM DOIS PINOS + TERRA DE 20 AMP	UND	50	MARGIRIUS	R\$ 3,50	R\$ 175,00	
110	PLUG MACHO PADRÃO 2P 10A 1419.	UND	100	MARGIRIUS	R\$ 2,50	R\$ 250,00	
111	PLUG MACHO PADRÃO 2P+T 10A 1729.	UND	30	MARGIRIUS	R\$ 3,00	R\$ 90,00	
129	TOMADA DE SOBREPOR COM CHAPUZ- MODELO NOVO	UND	60	ILUMI	R\$ 5,00	R\$ 300,00	
131	TRAVA QUEDAS PARA CORDA EM AÇO INOX	UND	5	MG CINTOS	R\$ 125,00	R\$ 625,00	
TOTAL						R\$ 26.480,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 05 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 099/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material elétrico para manutenção da secretaria municipal de infraestrutura durante um ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 013/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 EMPRESA: LIG EIRELI CNPJ: 31.663.497/0001-51 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
15	BRAÇO 2 METRO CURVO 48,38 MM GALVANIZADO A FOGO TIPO SAE 1010/2020	UND	100	LG	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	
16	BRAÇO 2 METRO CURVO 60 MM GALVANIZADO A FOGO TIPO SAE 1010/2020	UND	100	LG	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	
17	BRAÇO 3 METRO CURVO 60 MM GALVANIZADO A FOGO TIPO SAE 1010/2020	UND	100	LG	R\$ 148,00	R\$ 14.800,00	
91	LUMINARIA ABERTA E 27.	UND	800	OLIVO	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00	
94	LUMINÁRIA LED PÉTALA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 200W, PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PROTEÇÃO MÁXIMA CONTRA CORROSÃO E MARESIAS COM ALETAS PRODUZIDAS ESPECIALMENTE PARA AJUDAR NA DISSIPAÇÃO DO CALOR RESISTENTE E DURÁVEL; POTÊNCIA 100W; VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO (85 - 265V); FLUXO LUMINOSO: 10.000 LÚMENS; ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ 120°; COR DA LUZ; BRANCO (6000-6500K); ALTA ECONOMIA DE ENERGIA; BAIXA EMISSÃO DE CALOR; MAIOR EFICIÊNCIA LUMINOSA (LM/W); NÃO EMISSÃO DE RADIAÇÃO INFRAVERMELHA NEM ULTRAVIOLETA; DESCARTE QUE NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE.	UND	50	ILUCTRON	R\$ 395,00	R\$ 19.750,00	
122	REFLETOR LED 200 W - 220 V	UND	50	G-LIGHT	R\$ 156,00	R\$ 7.800,00	
TOTAL						R\$ 85.350,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 05 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 100/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material elétrico para manutenção da secretaria municipal de infraestrutura durante um ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 013/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 EMPRESA: JOSÉ CLERISON MACHADO VALOIS 02231020599 CNPJ: 32.272.087/0001-42 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
39	CHUVEIRO, ELETRICO RESISTENCIA 220 VOLTS - LINHA POPULAR	UND	10	CORONA	R\$ 44,00	R\$ 440,000
123	REFLETOR LED 400 W 6500 K - 220 V	UND	40	WLW	R\$ 378,00	R\$ 15.120,00
127	TOMADA PADRÃO 20A SB 1350.	UND	100	PLUZIE	R\$ 5,70	R\$ 570,00
TOTAL						R\$ 16.130,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 05 de abril de 2021.



EXTRATO ATA DE PRESTAÇÃO Nº 101/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material elétrico para manutenção da secretaria municipal de infraestrutura durante um ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 013/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 EMPRESA: M M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E INSTALAÇÃO CNPJ: 11.089.351/0001-37 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
68	LAMPADA DE LED 12W BIVOLT BRNCA FORMATO TRADICIONAL, BASE E 27	UND	200	G-LIGHT	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	
70	LAMPADA DE LED 9W BIVOLT BRNCA FORMATO TRADICIONAL, BASE E 27	UND	200	G-LIGHT	R\$ 4,00	R\$ 800,00	
72	LÂMPADA DE LED DE ALTA POTÊNCIA 40W- TENSÃO DE 100 A 240 V BASE E27	UND	50	G-LIGHT	R\$ 23,43	R\$ 1.171,50	
74	LÂMPADA DE LED DE ALTA POTÊNCIA 65W- TENSÃO DE 100 A 240 V BASE E27	UND	500	G-LIGHT	R\$ 46,36	R\$ 23.180,00	
78	LAMPADA MISTA DE 160	UND	80	G-LIGHT	R\$ 13,97	R\$ 1.117,60	
TOTAL						R\$ 27.319,10	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 05 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 102/2021

Registro de preço para eventual aquisição de material elétrico para manutenção da secretaria municipal de infraestrutura durante um ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 013/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 EMPRESA: DIPAR FERRAGENS - EIRELI - ME CNPJ: 16.868.674/0001-42 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
112	REATOR V SODIO/METALICO AFP 150W.	UND	70	DEMAPE	R\$ 55,71	R\$ 3.899,70	
113	REATOR V SODIO/METALICO AFP 250.	UND	70	DEMAPE	R\$ 64,28	R\$ 4.499,60	
114	REATOR V SODIO/METALICO AFP 400W.	UND	70	DEMAPE	R\$ 81,28	R\$ 5.689,60	
115	REATOR V SODIO/METALICO AFP 70W.	UND	300	DEMAPE	R\$ 46,63	R\$ 13.989,00	
118	REFLETOR DE LED 100W BIVOLT COM FUNÇÃO RGB PROVA D\047AGUA PARA JARDIM	UND	30	ILUMININ	R\$ 144,99	R\$ 4.349,70	
119	REFLETOR DE LED 50W BIVOLT COM FUNÇÃO RGB PROVA D\047AGUA PARA JARDIM	UND	30	ILUMININ	R\$ 79,99	R\$ 2.399,70	
TOTAL						R\$ 34.827,30	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 05 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 103/2021

Registro de preço para eventual aquisição de veículos automotores diversos para equipar setores e secretárias do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 018/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2020 EMPRESA: TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PEÇAS CNPJ: 34.177.030/0015-95 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	VEICULO TIPO MULTIUSO, CAPACIDADE 07 LUGARES (INCLUINDO O MOTORISTA), 0KM, MOTOR CAPACIDADE MÍNIMA 1.4, FLEX, COM MÍNIMO DE 03 (TRÊS) PORTAS, COR BRANCA, 2021, COMPLETO (AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDROS ELÉTRICOS NAS PORTAS DIANTEIRAS, TRAVA ELÉTRICA, TAPETES EMBORRACHADOS, FAROIS DE NEBLINA, MULTIMÍDIA, FREIOS ABS E AIR BAG, E CÂMBIO MANUAL) ALARME ANTI FURTO.	UND	2	CHEVROLET SPIN PREMIER 1.8 21/21	R\$ 99.750,00	R\$ 199.500,00
4	VEICULO TIPO PICKUP, 0KM, 4 PORTAS, 4X4 COR BRANCA, 2021 MOTOR MÍNIMO 2.8, DIESEL, AIR BAG, CÂMBIO AUTOMÁTICO, TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS NA DIANTEIRA E TRASEIRA, FREIOS ABS, AR CONDICIONADO, GABINE DUPLA, BANCO TRASEIRO COM CAPACIDADE PARA TRÊS LUGARES, ENCOSTO ASSIMÉTRICO, COM ASSENTO BI PARTIDO E VOLTADO PARA FRENTE, BANCO DIANTEIRO INDIVIDUAIS SEM AJUSTE P/MOTORISTA MANUAL FAROL DE NEBLINA, ALÇAS DE SEGURANÇA COLUNA A MOTORISTA E PASSAGEIRO, APOIOS DE CABEÇA NOS BANCOS, ALARME ANTI-FURTO, COMPUTADOR DE BORDO, RÁDIO CONECT BUETOOTH, VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA E PROFUNDIDADE, PILOTO AUTOMÁTICO, RETROVIDOR INTERNO, RETROVISORES DAS PORTAS DO MOTORISTA E PASSAGEIRO COM AJUSTE ELÉTRICO, CAPACIDADE DE CARGA NO MÍNIMO 1000KG, CAPOTA MARÍTIMA, REVESTIMENTO DE CAÇAMBA, REVESTIMENTO EXTERNO NA COLUNA CENTRAL DAS PORTAS, SENSOR DE ESTACIONAMENTO, CONSUMO ESTRADA 10,5 Á 11,1.	UND	1	CHEVROLET S-10 LT DIESEL 4X4 21/21	R\$ 205.500,00	R\$ 205.500,00
TOTAL						R\$ 405.000,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 05 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 104/2021

Registro de preço para eventual aquisição de veículos automotores diversos para equipar setores e secretárias do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 018/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2020 EMPRESA: MRRC LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 35.774.957/0001-70 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
5	VEICULO TIPO SEDAN, 0KM, COM MOTOR NO MINIMO 110 CV, FLEX, CAMBIO MANUAL, 4 PORTAS, COR BRANCA, 2021, COMPLETO (AR CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA, VIDROS ELÉTRICOS NAS PORTAS DIANTEIRAS, TRAVA ELÉTRICA, TAPETES EMBORRACHADOS, E FAROIS DE NEBLINA, MULTIMÍDIA, FREIOS ABS E AIR BAG) E ALARME ANTI FURTO, RODA DE AÇO ARO 15.	UND	3	RENAULT/ LOGAN ZEN 1.6	R\$ 75.830,00	R\$ 227.490,00	
TOTAL						R\$ 227.490,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 05 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 105/2021

Registro de preço para eventual aquisição de veículos automotores diversos para equipar setores e secretárias do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 018/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2020 EMPRESA: PEDRAGON AUTOS LTDA. CNPJ: 03.935.826/0001-30 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
2	VEICULO TIPO HATCH, OKM, COM MOTOR NO MINIMO 110 CV FLEX, CAMBIO MANUAL, 4 PORTAS, COR BRANCA, 2021, COMPLETO (AR CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA, VIDROS ELÉTRICOS NAS PORTAS DIANTEIRAS, TRAVA ELÉTRICA, FREIOS ABS E AIR BAG), ALARME ANTI FURTO, TAPETES EMBORRACHADOS E RODAS DE AÇO ARO 15.	UND	3	CHEVROLET MODELO: ONIX 1.0 TURBO	R\$ 71.306,00	R\$ 213.918,00	
TOTAL						R\$ 213.918,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 05 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 113/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP CNPJ: 21.971.041/0001-03 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE 150 KG	UND	13	LIDER	R\$ 946,07	R\$ 12.298,91
31	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE 200 KG	UND	13	LIDER	R\$ 1.076,84	R\$ 13.998,92
TOTAL						R\$ 26.297,83

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 114/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP CNPJ: 11.311.773/0001-05 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
32	BALANÇA DIGITAL, 150KG, GRADUAÇÃO 100, PRECISÃO 0,3, PESO MÁXIMO RECOMENDADO (KG)150KG, FUNÇÕES: "INDICA SEU PESO COM PRECISÃO. SUA ALIADA NA HORA DE VER OS TÃO ESPERADOS RESULTADOS DE SEUS EXERCÍCIOS FÍSICOS. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALIMENTAÇÃO-1 BATERIA CR2032 INCLUSA, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (AXLXP) 4X32,5X31,5CM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO 1,4KG.	UND	70	G-TECH	R\$ 77,85	R\$ 5.449,50	
171	MESA GINECOLÓGICA TUBULAR; ASSENTO FIXO; ENCOSTO E APOIO PARA AS PERNAS MÓVEIS E ACOLCHOADAS; 1,80 X 50 CM X 85 C; CORVIM COR PRETA.	UND	5	TECMED	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	
231	SUPORTE EM METAL PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTE; CAPACIDADE PARA 13 LITROS.	UND	40	TECMED	R\$ 39,75	R\$ 1.590,00	
232	SUPORTE EM METAL PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTE; CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	UND	40	TECMED	R\$ 43,50	R\$ 1.740,00	
240	SUPORTE PARA SORO FIXO 4 GANCHOS; COM RODÍZIOS; COR BRANCA EM EPÓXI.	UND	8	TECMED	R\$ 159,14	R\$ 1.273,12	
TOTAL						R\$ 14.052,62	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 115/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA ME CNPJ: 84.972.926/0001-39 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
97	DETECTOR FETAL PORTÁTIL COM ESTE DISPOSITIVO, VOCÊ PODE OUVIR AS ATIVIDADES FETAIS A PARTIR DA DÉCIMA SEGUNDA SEMANA DE GRAVIDEZ CARACTERÍSTICAS:.TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE.COMPACTO, LEVE E DE FACIL OPERAÇÃO .ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE.DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR.ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR OU COMPUTADOR.BOTÃO LIGA- DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL.ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS.FUNIONAMENTO COM PILHAS ALCALINAS ESPECIFICAÇÃO: .ALIMENTAÇÃO: BATERIA AA (BATERIA NÃO INCLUÍDA) .FREQUÊNCIA ULTRA-SOM: 2 MHZ .INTENSIDADE DE ULTRA-SOM: <10MW/CM2 .EXIBIÇÃO: 45MM x 25 MILÍMETROS LCD .FCF FAIXA DE MEDIÇÃO: 50 ~ 240BPM .RESOLUÇÃO DA FCF: 1BPM .PRECISÃO FHR: ± 1 BPM .CONSUMO DE ENERGIA: <1W .DIMENSÕES: 135 MILÍMETROS x 95 MILÍMETROS x 35 MILÍMETROS .PESO LÍQUIDO: 200G ACOMPANHA: .CORPO PRINCIPAL .SONDA 2 MHZ .2 BATERIAS NI-MH .MANUAL REGISTRO NA ANVISA; 80070210067	UND	15	JUMPER/ JPD100B	R\$ 588,75	R\$ 8.831,25
99	ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL COMPATÍVEL COM TELEDIAGNÓSTICO ECG- ONTD. DESCRIÇÃO, DE ACORDO COM ARQUIVO EM ANEXO	UND	10	BIONET/ CARDIOCARE 2000	R\$ 6.300,00	R\$ 63.000,00
196	OXÍMETRO DE DEDO COMPACTO - MD 300 C1, PARA VERIFICAÇÃO DA SPO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA, MODELO COMPACTO E PORTÁTIL - PESA 28G SEM PILHAS, VISOR COM LED'S, INFORMA O NÍVEL DA BATERIA, NO PAINEL, O PAINEL APRESENTA: SPO2, FC E BARRA DE INTENSIDADE DO PULSO, DESLIGA	UND	10	SUPERMEDY/JZ K	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00



	AUTOMÁTICO APÓS RETIRAR O DEDO, INCLUINDO DUAS PILHAS ALCALINAS TIPO AAA E TIRA DE SUPORTE DO EQUIPAMENTO PARA PENDURAR NO PESCOÇO					
227	RX ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL. COM TECNOLOGIA GREEN 95% MENOS DE CHUMBO. CABEÇOTE DO RAIQ-X COM MATERIAL LEVE. ISOLAÇÃO DE RADIAÇÃO. CONTROLE DIGITAL. CABO ESPIRALADO DE 5 METROS. ROTAÇÃO DE 300°. CABEÇOTE COM CÂMARA DE COMPENSAÇÃO. CABO DE ALIMENTAÇÃO REMOVÍVEL. TENSÃO DA REDE:127V/60HZ / 220V/60HZ / 220V/50HZ / 230V/50HZ / 240V/50HZ. TEMPO DE EXPOSIÇÃO: 60MS A 3,2S COLIMADOR RETANGULAR 30 X 40MM. FOCO DO TUBO 0,8 X 0,8MM.	UND	3	PROCIQ/ ION 70X	R\$ 5.344,17	R\$ 16.032,51
254	ULTRASSON +JATO DE BICARBONATO PARA RASPAGEM, FREQUÊNCIA KHZ 24 A 30,POTÊNCIA 36W,ACOMPANHADO DE 03 PONTEIRAS	UND	10	ORTUS/ BIOSCALER	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
TOTAL						R\$ 114.113,76

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 116/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMÉRCIO E SERVIÇO CNPJ: 23.678.770/0001-93 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, COM SAPATA PLÁSTICAS NIVELADORAS: MEDINDO NO MÍNIMO (1360 X 530 X 480 MM) = (AXLXP) CORPO NA COR CINZA, GAVETAS NA COR CINZA, CHAPAS DE AÇO MACIÇA (22) COM 04 (QUATRO) GAVETAS TAMANHO OFICIO PARA ARMAZENAR PASTAS SUSPensa, COM SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS MESMAS ATRAVÉS DE TRILHO TELESCÓPIO PROGRESSIVO COM 52 ESFERA CADA, PROVIDOS COM ESFERAS DE AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA PARA ENCAIXE E DESENCAIXE DAS GAVETAS, OS TRILHOS POSSUEM 02 (DOIS) AMORTECEDORES PRODUZIDOS DE POLIPROPILENO PARA EVITAR IMPACTO DAS GAVETAS NO ABRE E FECHA. AS GAVETAS DEVEM SER DOTADAS DE CONTRA CHAPAS NA SUA PARTE FRONTAL AO LONGO DE TODA A EXTENSÃO DA PEÇA. POSSUIR PORTA-ETIQUETA EM ALTO RELEVO ESTAMPADOS NA PARTE FRONTAL DA GAVETA. PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA GAVETA, COM VARETAS LATERAIS PARA SUSTENTAÇÃO DAS PASTAS, SISTEMA DE ENCAIXE NAS LATERAIS DAS GAVETAS. CAPACIDADE MÍNIMA POR GAVETA 50 KG. PINTURA COM TINTA PÓ-EPÓXI E POLIÉSTER PÔR PROCESSO DE ADERÊNCIA. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE ABNT NBR.	UND	25	PANDIN	R\$ 543,95	R\$ 13.598,75
44	BEBEDOURO DE COLUNA ELÉTRICA; PARA GARRAFÃO DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE SUA CATEGORIA 5,2 LITROS POR HORA; DEPÓSITO DE ÁGUA (3,3L) EM PLÁSTICO INJETADO ATÓXICO; COM SERPENTINA EXTERNA QUE FACILITA A HIGIENIZAÇÃO; GABINETE EM ABS COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA E CHAPA DE AÇO INOX NAS LATERAIS; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA DEVIDO; TORNEIRAS TOTALMENTE DESMONTÁVEIS E DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO; TERMOSTATO REGULÁVEL FIXADO NA PARTE TRASEIRA; PINGADEIRA REMOVÍVEL; 01 ANO DE GARANTIA; MEDIDAS: LARGURA: 316 MM; ALTURA: 980 MM; PROFUNDIDADE: 335 MM; DE ACORDO COM AS NORMAS DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	UND	26	AGRATT O	R\$ 484,23	R\$ 12.589,98
62	CAIXA DE SOM, COM: 6 CANAIS DE ENTRADA, CANAL 1: 1 ENT. GUITAR MI , 1 ENT. GUITAR LOW P104 1/T ECIA SELETORA GUITAR ELECTRIC/ACOUSTIC TECLA DE SELEÇÃO DE EFEITO CLEAN/OVERDRIVE ENT. PARA PEDAL FOOTSWITCH PIO 1/4; CANAL 2: 1 ENT. BASS MI, 1 ENT. BASS LOW P1.04 1C/ ONTROLE DE BRILHO (BRIGHT), CANAL 3: 2 ENT. MICROFONE PIO VA, CANAL 4: 2 EM. MICROFONE P104 ,1 / CANAL 5: 1 ENT. KEYBOARD L&R RCA E ENF. UNE P104 ,1/ CANAL6: 1 ENTRADA DUPLA L&R AUX. CD/DVD/MP3-4 (RCA, 1 ENTRADA SD E 1 ENTRADA USB COM COMANDOS PLAY, PAUSE, AVANÇO E RETR. SD/USB CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTES, ALTO FALANTE DE 15" E,1 D RIVER, SISTEMA DE VENTILAÇÃO	UND	16	TRC	R\$ 739,91	R\$ 11.838,56



	INTELIGENTE (ICS), PROTEÇÃO CONTRA CURTO (SCP) CIRCUITO CLIP LIMITER INTELIGENTE (C1P), SAÍDA ARNP. PARA CA IXA PASSIVA (SPOT), CONTROLE GRAVE, MÉDIO, AGUDO, TECLA DE EQUALIZAÇÃO TURBO LOUD EFEITO DELAY (ECHO) NOS MICROFONES, FUSÍVELPRO TEÇÃO DE ENERGIA, LED INDICADOR DE CIO, ENT. (SEND) E SAÍDA (RETURN) P101/ 4 , CONTROLE DE NÍVEL DE EFEITO (EFFECT LEVEL), CONT. DE REALIMENTAÇÃO DO EFEITO (FEEDBACK), AJUSTE FINO TEMPO DE EFEITO (RATE), SAÍDA PARA GRAVAÇÃO REC OUTR CA L&RS ARDA PARA VIDEOKE SCORE, SAÍDA AUXILIAR DE ENERGIA, BAIXO NÍVELDE RUÍDO, POTÊNCIA REAL20 0 WATTS RMS, PROGRAMA MUSICAL 400 WATTS.					
90	CONJUNTO LIXEIRA SELETIVA (PAPEL, VIDRO, METAL E PLÁSTICO), SUPORTE COM PAPELEIRA DE 100 LITROS CADA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CORPO E TAMPA ADITIVADOS CONTRA RAIOS ULTRA-VIOLETA. LIXEIRAS EXTREMAMENTE RESISTENTES A IMPACTOS E COM GARANTIA DE 01 ANO. SUPORTE DAS LIXEIRAS EM AÇO CARBONO, COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. GARANTIA DE FABRICA.	UND	10	JSN	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
134	GELADEIRA VERTICAL; COM COMPRESSOR HERMÉTICO EMBRACO; TERMOSTATO MECÂNICO COM 7 OPÇÕES DE REGULAGEM; ILUMINAÇÃO INTERNA COM LÂMPADA DE 15W; FUNÇÃO LIGA E DESLIGA DA ILUMINAÇÃO COM INTERRUPTOR INTERNO; TEMPERATURAS INTERNAS DE 0C° A 5C°; EVAPORADOR ROLL BOND REFLEX COM AR FORÇADO; CONDENSADOR ESTÁTICO CONBRÁS; PORTA COM VIDRO TEMPERADO BAIXO EMISSIVO (ANTI-EMBAÇANTE ATÉ 75% UR); PUXADOR DA PORTA ERGONÔMICO; MOLDURA DA PORTA NA COR PRETA, SEM BARRA DE TORÇÃO; 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS, SUPORTES E REMOVÍVEIS; SAIA FRONTAL EM MATERIAL PLÁSTICO PSAI; ISOLAMENTO TÉRMICO DO GABINETE EM POLIURETANO; GÁS REFRIGERANTE DE EVAPORAÇÃO: R134A; DEGELO NATURAL, COM BANDEJA COLETORA DE ÁGUA NO COMPRESSOR; PÉS FRONTAIS REGULÁVEIS E TRASEIROS FIXOS. CAPACIDADE DE 330 LITROS; BIVOLT; COR BRANCA; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	15	CONSUL	R\$ 2.000,00	R\$ 30.000,00
175	MESA PARA ESCRITÓRIO; TAMANHO: 1,20 M X 60 CM X 75 CM EM MATERIAL MDF 15 MM, NA COR CINZA, ESTRUTURA DOS PÉS EM FERRO PINTURA EPÓXI, COM MADEIRA NO MEIO ENTRE OS FERROS E COM 2 GAVETAS COM CHAVES.	UND	20	KROLL	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
TOTAL						R\$ 78.827,29

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 117/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: EVOLUÇÃO PET - COM PRODUTOS BANHO/TOSA E VETERINAR CNPJ: 11.395.850/0001-52 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
122	FOCINHEIRA PLÁSTICA, NOS TAMANHO 4. PRODUTOS EXCLUSIVOS PARA USO VETERINÁRIO.	UND	9	SÃO PET	R\$ 25,00	R\$ 225,00	
123	FOCINHEIRA PLÁSTICA, NOS TAMANHO 3. PRODUTOS EXCLUSIVOS PARA USO VETERINÁRIO.	UND	9	SÃO PET	R\$ 25,00	R\$ 225,00	
124	FOCINHEIRA PLÁSTICA, NOS TAMANHO 5 .PRODUTOS EXCLUSIVOS PARA USO VETERINÁRIO.	UND	9	SÃO PET	R\$ 25,00	R\$ 225,00	
TOTAL						R\$ 675,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 130/2021

Registro de preço para eventual aquisição de fardamento para os funcionários da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon-Ba.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 300/2021 EMPRESA: ALINE DA SILVA LEIRO CNPJ: 25.535.668/0001-64 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
Item	Descrição	Und	Qtd	Marca	V. unit.	V. Total	
1	CALÇA SOCIAL FEMININA CINTURA ALTA, CONFECCIONADA EM TECIDO SARJA, COM ZÍPER E BOLSO NA FRENTE, BOLSOS ATRÁS E PASSADORES DE CINTO, TAMANHO CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA.	UND	70	MARCA PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 4.480,00	
2	CALÇA SOCIAL MASCULINA, CONFECCIONADA EM TECIDO SARJA, COM ZÍPER E BOLSO NA FRENTE, BOLSOS ATRÁS E PASSADORES DE CINTO, TAMANHO CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA.	UND	100	MARCA PRÓPRIA	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00	
3	CAMISA POLO FEMININO DE MALHA PIQUET 100% ALGODÃO, GOLA POLO, CONFORME MODELO EM ANEXO.	UND	70	MARCA PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	
4	CAMISA POLO MASCULINA DE MALHA PIQUET 100% ALGODÃO, GOLA POLO COM DOIS BOTÕES, COLARINHO E PUNHO DE LINHA COM LISTA, CONFORME MODELO EM ANEXO.	UND	100	MARCA PRÓPRIA	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	
Total					R\$ 17.680,00		

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 30 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 084/2021

Registro de preço para eventual contratação de serviços de recargas de toner, cartuchos e fornecimento de cilindros, chips de toner de impressoras e rolos magnéticos para atender as secretarias municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021 EMPRESA: N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ME CNPJ: 20.915.722/0001-83 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AQUISIÇÃO CARTUCHO TONER COMPATIVEL REF. Q2612A	UND	15	MACROJET ZHUAI MINGJIA	R\$ 25,00	R\$ 375,00
2	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO-TONER COMPATÍVEL IMPRESSORA HP P1505	UND	14	MACROJET ZHUAI MINGJIA	R\$ 24,92	R\$ 348,88
8	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP 1606	UND	5	MACROJET ZHUAI MINGJIA	R\$ 28,80	R\$ 144,00
9	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO	UND	10	MACROJET ZHUAI MINGJIA	R\$ 83,00	R\$ 830,00
153	TONER HP CF226A M402N M402DN	UND	25	MACROJET ZHUAI MINGJIA	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
155	TONER ORIGINAL HP CF218A 18A	UND	15	MACROJET ZHUAI MINGJIA	R\$ 146,66	R\$ 2.199,90
156	TONNER ORIGINAL HP CF217A 17A M102 M102A M102W	UND	12	MACROJET ZHUAI MINGJIA	R\$ 199,91	R\$ 2.398,92
TOTAL						R\$ 8.246,70

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 12 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 085/2021

Registro de preço para eventual contratação de serviços de recargas de toner, cartuchos e fornecimento de cilindros, chips de toner de impressoras e rolos magnéticos para atender as secretarias municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021 EMPRESA: CARLOS JORGE M DA SILVA JUNIOR CNPJ: 17.601.876/0001-96 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO - TONER COMPATÍVEL HP P 1102 W CE285A	UND	25	MICRO COLOR CB 285A	R\$ 22,80	R\$ 570,00
13	AQUISIÇÃO DE TONER HP 105A W1105A 107A 107W 135A 135W	UND	10	HP W1105A HP 105A PRETO M107A	R\$ 149,50	R\$ 1.495,00
15	AQUISIÇÃO DE TONER KYOCERA TK 3162	UND	10	MICRO COLOR TK3162	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
24	CHIP CB436A 36A	UND	15	MC CB436A	R\$ 12,66	R\$ 189,90
25	CHIP CE278A 78A	UND	15	MC CE278A	R\$ 12,66	R\$ 189,90
26	CHIP CE505A	UND	15	MC CE505A	R\$ 12,66	R\$ 189,90
31	CHIP COM REFERENCIA MLT-D101S, COM IMPRESSORA SAMSUNG SCX3405	UND	80	PREMIUM MLTD101S,C	R\$ 12,91	R\$ 1.032,80
32	CHIP HP LASER JET P1505	UND	15	PREMIUM HP CB436A	R\$ 13,26	R\$ 198,90
33	CHIP HP LASER JET P2035	UND	15	PREMIUM CE505A	R\$ 13,93	R\$ 208,95
34	CHIP PARA IMPRESSORA 85 A. HP LASERJET CE 285A.	UND	15	PREMIUM CB285A	R\$ 10,00	R\$ 150,00
35	CHIP PARA IMPRESSORA SANSUNG X PRESS M 2070 W	UND	50	PREMIUM SANSUG X PRESS M 2070	R\$ 19,40	R\$ 970,00
36	CHIP PARA MÁQUINA DE XEROX 4118	UND	10	MC 4118	R\$ 13,50	R\$ 135,00
43	CILINDRO CE505A PARA HP LASER JETP2035.	UND	50	PREMIUM CE505A	R\$ 12,70	R\$ 635,00
48	CILINDRO HP LASER JET 1022.	UND	50	PREMIUM HP CQ2612A	R\$ 12,70	R\$ 635,00
49	CILINDRO HP LASERJET 1505.	UND	20	FUSION CE505A	R\$ 10,50	R\$ 210,00
51	CILINDRO PARA IMPRESSORA SANSUNG ML 2851 ND.	UND	20	FUSION ML 2850ND	R\$ 14,90	R\$ 298,00
58	KIT CARTUCHO DE TINTA HP PLOTTER T120 ORIGINAL	UND	4	HP PLOTTER T120	R\$ 869,75	R\$ 3.479,00
62	LÂMINA DE LIMPEZA CE505A	UND	15	PREMIUM CD 505A	R\$ 10,00	R\$ 150,00
64	LÂMINA DE LIMPEZA CF218A 18A	UND	15	PREMIUM CF218A	R\$ 23,00	R\$ 345,00
70	LÂMINA DE LIMPEZA PARA SAMSUNG MLTD111S	UND	30	PREMIUM ML D111	R\$ 16,62	R\$ 498,60
71	LÂMINA DE LIMPEZA XEROX WORKCENTRE 3210	UND	15	PREMIUM XEROX 3210	R\$ 20,00	R\$ 300,00
73	LÂMINA DOSADORA CE278A 78A	UND	15	PREMIUM CE278A	R\$ 10,00	R\$ 150,00
74	LÂMINA DOSADORA CE505A	UND	15	PREMIUM DOSADORARA CE505A	R\$ 10,00	R\$ 150,00
81	RECARGA DE TONER HP 1606 278A.	UND	100	HIGH FUSION HP 78A	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
82	RECARGA CARTUCHO TONNER IMPRESSORA	UND	50	HIGH FUSION 6450	R\$ 23,72	R\$ 1.186,00



	BROTHER DCP 1602					
97	RECARGA DE CARTUCHO PRETO PARA OFFICEJET PRO 8100 - 951	UND	20	MOORIM HP	R\$ 25,00	R\$ 500,00
105	RECARGA DE TONER HP CF233A 33A	UND	20	HIGH FUSION 2008	R\$ 29,95	R\$ 599,00
107	RECARGA DE TONER PARA MÁQUINA XEROX 4118	UND	10	HIGH FUSION 2050	R\$ 50,00	R\$ 500,00
109	RECARGA DE TONER PRETO REF. Q 2612A	UND	100	HIGH FUSION 2008	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
110	RECARGA PARA IMPRESSORA SANSUNG X PRESS M 2070 W	UND	40	HIGH FUSION 2050	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
111	RECARGA PARA MAQUINA DE XEROX WOKCENTER 3550	UND	20	HIGH FUSION 2050	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
112	ROLO MAGNÉTICO CF226A M402N M402DN	UND	30	PREMIUM CF226A402M	R\$ 15,00	R\$ 450,00
131	ROLO PCR CF218A 18A	UND	15	PREMIUM CF218A	R\$ 19,26	R\$ 288,90
136	TINTA CANON ORIGINAL G3111 AMARELO	UND	10	CANON GL190 YELLOW	R\$ 62,00	R\$ 620,00
137	TINTA CANON ORIGINAL G3111 CIANO	UND	10	CANON GL 190 CIANO	R\$ 63,00	R\$ 630,00
139	TINTA CANON ORIGINAL G3111 PRETA	UND	12	CANON GL 190 BLACK	R\$ 51,66	R\$ 619,92
152	TONER COMPATÍVEL XEROX WC3550	UND	6	MOCRO COLOR WC 3550	R\$ 99,00	R\$ 594,00
TOTAL					R\$ 25.698,77	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 12 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 086/2021

Registro de preço para eventual contratação de serviços de recargas de toner, cartuchos e fornecimento de cilindros, chips de toner de impressoras e rolos magnéticos para atender as secretarias municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021 EMPRESA: THIAGO DE SANTANA XAVIER ME CNPJ: 19.796.664/0001-37 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO IMPRESSORA HP 2050 122 COLORIDO.	UND	15	HP	R\$ 74,66	R\$ 1.119,90
5	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 2050 ORIGINAL Nº 122 PRETO.	UND	15	HP	R\$ 63,33	R\$ 949,95
30	CHIP CF233A 33A	UND	15	APEX	R\$ 39,00	R\$ 585,00
37	CHIP PARA SAMSUNG MLTD111S	UND	30	APEX	R\$ 22,50	R\$ 675,00
42	CILINDRO CE278A 78A	UND	15	DUC OEM	R\$ 18,60	R\$ 279,00
44	CILINDRO CF217A	UND	15	DUC OEM	R\$ 34,33	R\$ 514,95
45	CILINDRO CF218A 18A	UND	15	DUC OEM	R\$ 34,26	R\$ 513,90
47	CILINDRO CF233A 33A	UND	15	DUC OEM	R\$ 39,80	R\$ 597,00
50	CILINDRO PARA IMPRESSORA 85 A. HP LASERJET CE 285A.	UND	40	DUC OEM	R\$ 19,47	R\$ 778,80
53	CILINDRO PARA SAMSUNG MLTD111S	UND	30	DUC OEM	R\$ 15,63	R\$ 468,90
60	LÂMINA DE LIMPEZA CE 285A	UND	15	EVOLUT	R\$ 13,26	R\$ 198,90
61	LÂMINA DE LIMPEZA CE278A 78A	UND	15	EVOLUT	R\$ 10,60	R\$ 159,00
63	LÂMINA DE LIMPEZA CF217A	UND	15	EVOLUT	R\$ 24,33	R\$ 364,95
66	LÂMINA DE LIMPEZA CF233A 33A	UND	15	EVOLUT	R\$ 23,66	R\$ 354,90
75	LÂMINA DOSADORA CF217A	UND	15	EVOLUT	R\$ 19,06	R\$ 285,90
76	LÂMINA DOSADORA CF218A 18A	UND	15	EVOLUT	R\$ 18,93	R\$ 283,95
78	LÂMINA DOSADORA CF233A 33A	UND	15	EVOLUT	R\$ 24,80	R\$ 372,00
114	ROLO MAGNÉTICO CB436A 36A	UND	20	EVOLUT	R\$ 12,00	R\$ 240,00
115	ROLO MAGNÉTICO CE278A 78A	UND	15	EVOLUT	R\$ 12,00	R\$ 180,00
116	ROLO MAGNÉTICO CE505A	UND	15	EVOLUT	R\$ 14,00	R\$ 210,00
117	ROLO MAGNÉTICO CF217A	UND	15	EVOLUT	R\$ 25,00	R\$ 375,00
118	ROLO MAGNÉTICO CF218A 18A	UND	15	EVOLUT	R\$ 25,00	R\$ 375,00
119	ROLO MAGNÉTICO CF226A M402N M402DN	UND	15	EVOLUT	R\$ 18,33	R\$ 274,95
120	ROLO MAGNÉTICO CF233A 33A	UND	15	EVOLUT	R\$ 25,00	R\$ 375,00
121	ROLO MAGNÉTICO HP 1505	UND	15	EVOLUT	R\$ 12,00	R\$ 180,00
122	ROLO MAGNÉTICO HP P2035	UND	15	EVOLUT	R\$ 12,00	R\$ 180,00
123	ROLO MAGNÉTICO PARA IMPRESSORA 85 A. HP LASERJET CE 285A.	UND	25	EVOLUT	R\$ 12,00	R\$ 300,00
124	ROLO MAGNÉTICO PARA SAMSUNG MLT D208S	UND	15	EVOLUT	R\$ 25,00	R\$ 375,00
126	ROLO MAGNÉTICO XEROX WORKCENTRE 3210	UND	15	EVOLUT	R\$ 25,00	R\$ 375,00
128	ROLO PCR CE278A 78A	UND	15	EVOLUT	R\$ 14,66	R\$ 219,90



129	ROLO PCR CE505A	UND	20	EVOLUT	R\$ 14,50	R\$ 290,00
130	ROLO PCR CF217A	UND	15	EVOLUT	R\$ 20,00	R\$ 300,00
132	ROLO PCR CF226A M402N M402DN	UND	15	EVOLUT	R\$ 15,26	R\$ 228,90
133	ROLO PCR CF233A 33A	UND	15	EVOLUT	R\$ 19,86	R\$ 297,90
134	ROLO PCR PARA SAMSUNG MLTD101S	UND	20	EVOLUT	R\$ 14,95	R\$ 299,00
135	ROLO PCR PARA SAMSUNG MLTD111S	UND	30	EVOLUT	R\$ 13,30	R\$ 399,00
140	TINTA EPSON ORIGINAL T504 AMARELO	UND	20	EVOLUT	R\$ 48,70	R\$ 974,00
141	TINTA EPSON ORIGINAL T504 CIANO	UND	20	EPSON	R\$ 48,90	R\$ 978,00
142	TINTA EPSON ORIGINAL T504 MAGENTA	UND	20	EPSON	R\$ 48,90	R\$ 978,00
144	TINTA EPSON ORIGINAL T544 AMARELO	UND	50	EPSON	R\$ 48,90	R\$ 2.445,00
145	TINTA EPSON ORIGINAL T544 CIANO	UND	50	EPSON	R\$ 48,90	R\$ 2.445,00
146	TINTA EPSON ORIGINAL T544 MAGENTA	UND	50	EPSON	R\$ 48,80	R\$ 2.440,00
147	TINTA EPSON ORIGINAL T544 PRETO	UND	50	EPSON	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
148	TINTA EPSON ORIGINAL T664 AMARELO	UND	100	EPSON	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00
149	TINTA EPSON ORIGINAL T664 CIANO	UND	100	EPSON	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00
150	TINTA EPSON ORIGINAL T664 MAGENTA	UND	100	EPSON	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00
151	TINTA EPSON ORIGINAL T664 PRETO	UND	130	EPSON	R\$ 48,88	R\$ 6.354,40
TOTAL						R\$ 47.711,05

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 12 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 087/2021

Registro de preço para eventual contratação de serviços de recargas de toner, cartuchos e fornecimento de cilindros, chips de toner de impressoras e rolos magnéticos para atender as secretarias municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021 EMPRESA: ASA COMÉRCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA CNPJ: 34.910.336/0001-03 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO ORIGINAL , HP REF 60, PRETO.	UND	8	MASTERPRINT	R\$ 80,00	R\$ 640,00
7	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO ORIGINAL, HP REF 60, COLORIDO	UND	8	MASTERPRINT	R\$ 88,62	R\$ 708,96
12	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONNER PARA XEROX WORKCENTRE 4118 COMPATÍVEL	UND	5	PREMIUM	R\$ 137,00	R\$ 685,00
18	CARTUCHO DE TINTA - ORIGINAL - COLORIDO REF. 22 - HP DESKJET F300 E/OU HP F380	UND	10	MASTERPRINT	R\$ 91,50	R\$ 915,00
19	CARTUCHO DE TINTA - ORIGINAL - PRETO REF. 21 - HP DESKJET F300 E/OU HP F380	UND	10	MASTERPRINT	R\$ 62,70	R\$ 627,00
21	CARTUCHO ORIGINAL HP 901- PRETO.	UND	20	MASTERPRINT	R\$ 77,45	R\$ 1.549,00
22	CARTUCHO ORIGINAL HP 901 - COLORIDO	UND	20	MASTERPRINT	R\$ 93,45	R\$ 1.869,00
TOTAL						R\$ 6.993,96

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 12 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 088/2021

Registro de preço para eventual contratação de serviços de recargas de toner, cartuchos e fornecimento de cilindros, chips de toner de impressoras e rolos magnéticos para atender as secretarias municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021 EMPRESA: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 10.210.196/0001-00 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	
10	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONER XEROX WORKCENTRE 3550 COMPATÍVEL	UND	8	DSI/CHINAMATE	R\$ 81,25	R\$ 650,00
11	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONNER PARA XEROX WORKCENTRE 3210 COMPATÍVEL	UND	5	DSI/CHINAMATE	R\$ 50,00	R\$ 250,00
17	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	UND	15	IMPORTADO	R\$ 28,00	R\$ 420,00
20	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL MÁQUINA BROTHER ORIGINAL DCP8080	UND	10	DSI/CHINAMATE	R\$ 55,00	R\$ 550,00
108	RECARGA DE TONER PARA MÁQUINA BROTHER DCP8080.	UND	20	DSI/DSI MODELO:TN-650	R\$ 38,00	R\$ 760,00
TOTAL						R\$ 2.630,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 12 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 089/2021

Registro de preço para eventual contratação de serviços de recargas de toner, cartuchos e fornecimento de cilindros, chips de toner de impressoras e rolos magnéticos para atender as secretarias municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021 EMPRESA: LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 10.742.589/0001-57 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES							PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
14	AQUISIÇÃO DE TONER HP CF219A 19A M102 M102A M 102W	UND	20	NOVA SUPRI	R\$ 44,95	R\$ 899,00	
16	AQUISIÇÃO DE TONER REFERÊNCIA. MLT- D101S COMPATÍVEL IMPRESSORA SAMSUNG SCX3405	UND	20	NOVA SUPRI	R\$ 44,95	R\$ 899,00	
23	CARTUCHOS PARA IMPRESSORA HP LASERJET P 2035.	UND	15	NOVA SUPRI	R\$ 39,93	R\$ 598,95	
TOTAL						R\$ 2.396,95	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 12 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 090/2021

Registro de preço para eventual contratação de serviços de recargas de toner, cartuchos e fornecimento de cilindros, chips de toner de impressoras e rolos magnéticos para atender as secretarias municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021 EMPRESA: GUSTAVO NASCIMENTO SILVA ME CNPJ: 05.011.752/0001-71 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES							PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
27	CHIP CF217A	UND	15	IMPORTADO	R\$ 25,00	R\$ 375,00	
28	CHIP CF218A 18A	UND	15	IMPORTADO	R\$ 25,00	R\$ 375,00	
29	CHIP CF226A M402N M402DN	UND	15	IMPORTADO	R\$ 25,00	R\$ 375,00	
40	CHIPS PARA IMPRESSORA SANSUNG ML 2851ND	UND	15	IMPORTADO	R\$ 15,00	R\$ 225,00	
41	CILINDRO CB436A 36A	UND	15	DALMEIDA	R\$ 9,26	R\$ 138,90	
54	CILINDRO PARA SAMSUNG SCX 3405.	UND	50	DALMEIDA	R\$ 13,78	R\$ 689,00	
59	LÂMINA DE LIMPEZA CB436A	UND	20	IMPORTADO	R\$ 9,75	R\$ 195,00	
67	LÂMINA DE LIMPEZA HP LASER JET 1505	UND	15	IMPORTADO	R\$ 11,26	R\$ 168,90	
69	LÂMINA DE LIMPEZA PARA SAMSUNG MLTD101S	UND	30	IMPORTADO	R\$ 13,43	R\$ 402,90	
72	LÂMINA DOSADORA CB436A 36A	UND	20	IMPORTADO	R\$ 11,10	R\$ 222,00	
79	LÂMINA DOSADORA PARA SAMSUNG MLTD101S	UND	15	IMPORTADO	R\$ 14,26	R\$ 213,90	
80	LÂMINA DOSADORA PARA SAMSUNG MLTD111S	UND	30	IMPORTADO	R\$ 13,26	R\$ 397,80	
83	RECARGA CARTUCHO TONNER IMPRESSORA SAMSUNG 3405	UND	300	GNS	R\$ 18,33	R\$ 5.499,00	
86	RECARGA DE CARTUCHO - TONER - IMPRESSORA 1505.	UND	100	GNS	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	
87	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA HP COLORIDO 664	UND	60	GNS	R\$ 13,33	R\$ 799,80	
88	RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA HP PRETO 664	UND	30	GNS	R\$ 13,30	R\$ 399,00	
89	RECARGA DE CARTUCHO HP 122 - COLORIDO	UND	30	GNS	R\$ 13,96	R\$ 418,80	
90	RECARGA DE CARTUCHO HP 122 - PRETO	UND	30	GNS	R\$ 14,30	R\$ 429,00	
91	RECARGA DE CARTUCHO HP 21 PRETO	UND	20	GNS	R\$ 13,20	R\$ 264,00	
92	RECARGA DE CARTUCHO HP 22 COLORIDO	UND	30	GNS	R\$ 14,33	R\$ 429,90	
93	RECARGA DE CARTUCHO HP 27 PRETO.	UND	30	GNS	R\$ 14,00	R\$ 420,00	
94	RECARGA DE CARTUCHO HP 28 COLORIDO	UND	20	GNS	R\$ 13,25	R\$ 265,00	
95	RECARGA DE CARTUCHO HP 60 COLORIDO.	UND	20	GNS	R\$ 14,00	R\$ 280,00	
96	RECARGA DE CARTUCHO HP 60 PRETO	UND	20	GNS	R\$ 14,00	R\$ 280,00	
98	RECARGA DE CARTUCHO TONER HP P 1102 WCE 285 A	UND	300	GNS	R\$ 21,83	R\$ 6.549,00	
100	RECARGA DE CARTUCHO, SANSUNG ML,2851 IND.	UND	30	GNS	R\$ 8,50	R\$ 255,00	
113	ROLO MAGNÉTICO D101S SAMSUNG PARA SCX 3405	UND	30	DALMEIDA	R\$ 15,66	R\$ 469,80	
125	ROLO MAGNÉTICO PARA SAMSUNG MLTD111S	UND	30	DALMEIDA	R\$ 12,56	R\$ 376,80	
127	ROLO PCR CB436A 36A	UND	20	IMPORTADO	R\$ 11,64	R\$ 232,80	



143	TINTA EPSON ORIGINAL T504 PRETO	UND	20	EPSON	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
TOTAL						R\$ 24.346,30

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 12 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 091/2021

Registro de preço para eventual contratação de serviços de recargas de toner, cartuchos e fornecimento de cilindros, chips de toner de impressoras e rolos magnéticos para atender as secretarias municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021 EMPRESA: ALBERTO MAGNO NASCIMENTO SILVA CNPJ: 00.598.224/0001-47 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES							PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
38	CHIP PARA TONER XEROX WC3550	UND	10	IMPORTADO	R\$ 20,00	R\$ 200,00	
39	CHIP XEROX WORKCENTRE 3210	UND	15	IMPORTADO	R\$ 23,00	R\$ 345,00	
46	CILINDRO CF226A M402N M402DN	UND	15	DUC	R\$ 26,66	R\$ 399,90	
52	CILINDRO PARA MÁQUINA BROTHER DCP8080	UND	10	IMPORTADO	R\$ 29,50	R\$ 295,00	
55	CILINDRO PARA TONER XEROX WC3550	UND	10	IMPORTADO	R\$ 26,00	R\$ 260,00	
56	CILINDRO XEROX WORKCENTRE 3210	UND	10	IMPORTADO	R\$ 26,00	R\$ 260,00	
65	LÂMINA DE LIMPEZA CF226A M402N M402DN	UND	15	IMPORTADO	R\$ 14,93	R\$ 223,95	
68	LÂMINA DE LIMPEZA HP LASER JET P2035	UND	15	IMPORTADO	R\$ 10,93	R\$ 163,95	
77	LAMINA DOSADORA CF226A M402N M402DN	UND	15	IMPORTADO	R\$ 14,60	R\$ 219,00	
84	RECARGA CARTUCHO TONNER XEROX WORKCENTRE 3550	UND	20	JADI	R\$ 47,45	R\$ 949,00	
85	RECARGA DE CARTUCHO- TONER IMPRESSORA HP 2035.	UND	150	JADI	R\$ 19,33	R\$ 2.899,50	
99	RECARGA DE CARTUCHO XEROX WC3210	UND	20	JADI	R\$ 44,49	R\$ 889,80	
101	RECARGA DE TONER HP 105A W1105A 107A 107W 135A 135W	UND	20	JADI	R\$ 27,99	R\$ 559,80	
102	RECARGA DE TONER HP CF217A 17A M102 M102A M102W	UND	50	JADI	R\$ 29,98	R\$ 1.499,00	
103	RECARGA DE TONER HP CF218A 18A	UND	30	JADI	R\$ 36,63	R\$ 1.098,90	
104	RECARGA DE TONER HP CF226A M402N M402DN	UND	150	JADI	R\$ 33,33	R\$ 4.999,50	
106	RECARGA DE TONER KYOCERA TK 3162	UND	20	EVOLUT	R\$ 52,49	R\$ 1.049,80	
154	TONER HP CF233A 33A	UND	10	PREMIUM	R\$ 90,00	R\$ 900,00	
TOTAL						R\$ 17.212,10	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 12 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 092/2021

Registro de preço para eventual contratação de serviços de recargas de toner, cartuchos e fornecimento de cilindros, chips de toner de impressoras e rolos magnéticos para atender as secretarias municipais.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021 EMPRESA: ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO CNPJ: 10.889.886/0001-20 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
57	FOTO CONDUTOR XEROX WORKCENTRE 4118	UND	10	EVOLUT	R\$ 22,90	R\$ 229,00
TOTAL						R\$ 229,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 12 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 106/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI CNPJ: 34.909.753/0001-36 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO MT-360 MINIPA. DISPLAY: LCD 3 1/2 DÍGITOS (2000 CONTAGENS), COM ILUMINAÇÃO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APROX. 10S. TAMPA PROTETORA PARA O SENSOR. ALARME PARA TEMPERATURA ALTA E BAIXA. REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 9V (6LF22, NEDA1604). CONSUMO DE CORRENTE EM REPOUSO: < 5MA. DURAÇÃO DA BATERIA: APROX. 9 HORAS CONTÍNUOS TÍPICO (COM ILUMINAÇÃO E LASER). FAIXAS: -30°C ~ 550°C OU -22°F ~ 1022°F CONFORMIDADE: PADRÃO CE. CLASSIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DO LASER: CLASSE II. DIMENSÕES: 148(A) X 105(L) X 42(P)MM. PESO: APROX. 157G (COM BATERIA).	UND	3	BIOLAND	R\$ 247,00	R\$ 741,00	
4	ANDADOR MULTIFUNCIONAL - FIXO E ARTICULADO, DESENVOLVIDO PARA ATENDER PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA (PPD) E IDOSOS DURANTE O DESENVOLVIMENTO DA MARCHA, CONFECIONADO EM ALUMÍNIO, LEVE, SEGURO E DE FÁCIL MANUSEIO. POSSUI REGULAGEM DE ALTURA E PERMITE UTILIZAÇÃO NO MODO FIXO OU ARTICULADO, POIS PERMITE A COLOCAÇÃO DE RODAS DIANTEIRAS DE MODO PRÁTICO E SEGURO, POR MEIO DO ACESSÓRIO HASTE COM RODAS. LARGURA: 51CM ALTURA: 77CM (MÍNIMA) A 94CM (MÁXIMA) CAPACIDADE: ATÉ 100KG	UND	4	DELLAME D	R\$ 142,80	R\$ 571,20	
5	ANEL MÁGICO, IDEAL PARA DESENVOLVER FORÇA E TÔNUS CORPORAL: AJUDA A FORTALECER OS MÚSCULOS. IDEAL PARA USO EM TODOS OS TIPOS DE PILATES EXCELENTE PARA TONIFICAR OS MÚSCULOS. LEVE, DE FÁCIL TRANSPORTE E CONFORTÁVEL EM QUALQUER EXERCÍCIO. CUIDADOSAMENTE CONSTRUÍDO PARA FORNECER RESISTÊNCIA PERFEITA E REVESTIMENTO DE ANEL DE ESPUMA PARA SEGURANÇA. Ø40CM (APROXIMADAMENTE)	UND	4	LORBEN	R\$ 86,34	R\$ 345,36	
11	AR CONDICIONADO DE 9.000 BTU, 220 V, C/ CONTROLE REMOTO	UND	15	AGRATTO	R\$ 1.326,00	R\$ 19.890,00	
19	ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA; COM FECHADURA TIPO YALE; 3 PRATELEIRAS DE VIDRO 4MM E LATERAIS DE VIDRO 3MM; FUNDO E TETO DE CHAPA DE AÇO PINTADO; DIMENSÕES: 0,50 X 0,40 X 1,50 M (CXAXL).	UND	6	SALUTEM	R\$ 781,66	R\$ 4.689,96	
28	BACIA PARA ASSEPSIA EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: 13 X 6 CM; CAPACIDADE: 500 ML; COM REGISTRO NA ANVISA / MS.	UND	8	FAMI ITA	R\$ 38,71	R\$ 309,68	



35	BANCO MOCHO A GÁS; COR VERDE CLARO, 5 RESISTENTES RODÍZIOS; SUPORTE CROMADO PARA APOIO DOS PÉS; SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA A GÁS; LARGURA MÁXIMA: 52 CM; ALTURA MÁXIMA: 91 CM E PROFUNDIDADE: 52 CM	UND	20	MAIART	R\$ 369,56	R\$ 7.391,20
48	BOTIJÃO ESTACIONÁRIO 9,0 LITROS PODE SER USADO PARA LÍQUIDOS FRIOS OU QUENTES. POSSUI PORTA COPOS UNIVERSAL E BOCAL LARGO PARA COLOCAÇÃO DO GELO. CONTANDO COM PÉS RETRATEIS PARA MELHOR ESTABILIDADE DO BOTIJÃO. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO; POSSUINDO 3 (TRÊS) PÉS RETRATEIS. TORNEIRA PARA FÁCIL UTILIZAÇÃO; PORTA COPOS; EFICIÊNCIA TÉRMICA DE ATÉ 10 HORAS; BOCAL LARGO PARA COLOCAÇÃO DE GELO; COMPRIMENTO 27 CM. LARGURA 27 CM. ALTURA COM TRIPÉ 37 CM	UND	10	ASPEN	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
55	CADEIRA DE RODAS PINTURA EPÓXI; ESTRUTURA DE ALUMÍNIO DOBRÁVEL EM "X"; RODAS DESMONTÁVEIS; APOIO DE PÉS AJUSTÁVEIS E DESMONTÁVEIS; PNEUS TRASEIROS 24" INFLÁVEIS E DIANTEIROS 6" MACIÇOS; APOIOS DE BRAÇOS REBATÍVEIS; LARGURA O ASSENTO 36/38/40/42/44/46/48/50 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO 35/40/45/50 CM; ALTURA DO ENCOSTO 35/40/45/50 CM; PESO 17 KG; CAPACIDADE 120 KG	UND	12	DUNE	R\$ 1.657,50	R\$ 19.890,00
64	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX LISA; MEDINDO 20 X 10 X 05 CM.	UND	15	FAMI ITA	R\$ 91,33	R\$ 1.369,95
68	CAMA HOSPITALAR, MOVIMENTOS DORSO, DIMENSÕES TOTAIS DO LEITO: 0,90X1,90 CM, ALTURA DO LEITO: 55 CM, GRADES LATERAIS: 1,27X0,40 CM, CAPACIDADE MÁXIMA: 110 KG.	UND	10	SALUTEM	R\$ 1.362,84	R\$ 13.628,40
75	CARRO PARA CURATIVO EM AÇO INOX COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS, GABINETE EM MDF COM 4 GAVETAS. MEDIDAS: 80 X 60 X 50 CM (ALT X COMP X LAR). PRODUTOS EXCLUSIVOS PARA USO VETERINÁRIO.	UND	1	SALUTEM	R\$ 3.859,44	R\$ 3.859,44
77	CELULAR SMARTRPHONE, DIGITAL COM ANDROID, DOIS CHIPS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 GB, MEMÓRIA INTERNA, FONE DE OUVIDO, CABO USB, ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA, CÂM 13MP + SELFIE 8MP FLASH TELA 5.3, HD OCTA CORE.	UND	10	SAMSUNG	R\$ 928,33	R\$ 9.283,30
80	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO TA-710 - PARA COLOCAÇÃO EM PRANCHA RÍGIDA ONDE FIXARÁ A VÍTIMA A SER SOCORRIDA OU TRANSPORTADA DA MELHOR FORMA POSSÍVEL.-MODELO ADULTO;- CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA; FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO.	UND	4	FIBRA RESGATE	R\$ 86,00	R\$ 344,00
81	CLIPS NASAL, PRENDEDOR NASAL UTILIZADO EM PACIENTES DURANTE EXERCÍCIOS, EXPIRATÓRIOS E INSPIRATÓRIOS.	UND	60	NCS	R\$ 10,20	R\$ 612,00
86	COMPRESSOR DE AR ISENTO DE ÓLEO PARA USO ODONTOLÓGICO; FÁCIL OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO; GRANDE CAPACIDADE DE FLUXO E DESEMPENHO ESTÁVEL; ISENTO DE ÓLEO; CONTA COM FILTRO DE SAÍDA DE AR, 2 MOTORES DE 2 PISTÕES CADA E 3 SISTEMAS DE SEGURANÇA, COM PROTETOR CONTRA SOBREAQUECIMENTO; RESERVATÓRIO DE AR COM	UND	8	CHIAPERINE	R\$ 5.275,00	R\$ 42.200,00



	PINTURA INTERNA; DRENO DE ALTA EFICIÊNCIA LOCALIZADO NA PARTE INFERIOR CENTRAL DO RESERVATÓRIO; NÍVEL DE RUÍDO 65 DB (A); PRESSÃO MÁXIMA E MÍNIMA DE TRABALHO 0,5 - 0,8 MPA / 5 - 8 BAR / 72,5 - 116 PSI / 5,1 - 8,16 KGF / CM2; CAPACIDADE 65 DE LITROS; POTÊNCIA 1,12 HP X 2 / 830 W X 2 (127 V) 1,14 HP X 2 / 850 W X 2 (220 V) VOLTAGEM 127 OU 220 V; FORNECIMENTO DE AR ATÉ 170 LITROS/MIN; FREQUÊNCIA 60 HZ; DIMENSÕES 51 X 76,5 X 51 CM (L X A X P); GARANTIA DE FABRICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA.					
94	CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: 26 X 12 CM; CAPACIDADE: 700 ML; REG. ANVISA / MS	UND	12	FAMI ITA	R\$ 39,91	R\$ 478,92
105	ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS COM FITA DE SEGURANÇA - MOR; FABRICADA SEGUNDO OS CRITÉRIOS DA ABNT; LEVES, DOBRÁVEIS E FÁCEIS DE GUARDAR; ESTRUTURA EM TUBOS E CHAPAS DE ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE 100 KG; ALTURA DE PLATAFORMA 1,31 M; DIMENSÕES (L X A X P) 48,5 CM X 1,76 M X 1,08 M.	UND	7	MOR	R\$ 169,97	R\$ 1.189,79
150	LANTERNA RECARREGÁVEL 5 LEDS, BIVOLT; 2 INTENSIDADES: 3 E 5 LEDS; MODO COMPLETO: 8 LUMENS (38 METROS); MODO PARCIAL: 5 LUMENS (29 METROS); MATERIAL PLÁSTICO; COR PRETO; BATERIA RECARREGÁVEL: 127 / 220 V; CARGA COMPLETO: 127V - 20 HORAS / EM 220V - 10 HORAS; AUTONOMIA DE 11 HORAS EM MODO PARCIAL (3 LEDS) / 7 HORAS EM MODO COMPLETO (5 LEDS); GARANTIA 12 MESES.	UND	40	WESTER	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
151	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 08 LTS - ALTURA (MM): 750, FRENTE (MM): 2560, FUNDO (MM) 220. PESO (KG): 10,3, VOLTAGEM (V): 110/220. CAPACIDADE (L): 8, MOTOR (CV):1/2, CONSUMO (KW/H): 0,75.	UND	5	KD ELETRO	R\$ 652,52	R\$ 3.262,60
152	LIQUIDIFICADOR MODELO DOMÉSTICO, CAPACIDADE TOTAL 2,5 (DOIS E MEIO) LITROS, COM 05 VELOCIDADES, SISTEMA PULSAR, CARACTERÍSTICA DOS BATEDORES: FACA DE 6 LÂMINAS: 4 LISAS E 2 SERRILHADAS; REVESTIMENTO DO MOTOR EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE E GRADUADO, POTENCIA MÍNIMA 720 W, CONSUMO MÍNIMO 0,72 KWH/H, TENSÃO 220 VOLTS, GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. UNID.	UND	18	MONDIAL	R\$ 192,86	R\$ 3.471,48
165	MESA AUXILIAR DE FERRO; DIÂMETRO 40 CM X 40 CM X 80 CM (CXLXA); ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS DE 1" DE DIÂMETRO E PAREDE DE 1,2 MM EM AÇO; TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI; 4 PÉS COM RODÍZIOS DE 2".	UND	10	SALUTEM	R\$ 299,99	R\$ 2.999,90
172	MESA ORTOSTÁTICA - ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, COM SISTEMA DE FREIOS, REVESTIMENTO EM COURVIM, INCLINAÇÃO DE 0º A 90º, , 1,90X0,65X0,80M (CXLXH), 67KG;	UND	1	VANZETTI	R\$ 3.399,00	R\$ 3.399,00



190	MULTIFUNCIONAL, FUNÇÕES: IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER. BIVOLT, TANQUE DE TINTA COLORIDO EXTERNO. CONEXÕES WI-FI, COMPATIBILIDADE: WINDOWS XP / XP PROFESSIONAL X64 EDITION / WINDOWS VISTA / WINDOWS 7 / WINDOWS 8 / MAC OS X 10.5.8, 10.6.X, 10.7.X, 10.8.X; CONECTIVIDADE: ENTRADA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WIFI, ETHERNET E USB; ITENS INCLUSOS: REFS DE TINTA INCLUSA, NAS CORES (01 REFIL PRETO, 01 REFIL CIANO, 01 REFIL MAGENTA, 01 REFIL AMARELO); CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO USB; CD DE INSTALAÇÃO E SOFTWARES, GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA, MANUAL DO USUÁRIO; DIMENSÕES DO PRODUTO (CM): (LXAXP) 14,5X 47,2X 30 CM. GARANTIA DE FABRICA 01 ANO. MULTIFUNCIONAL, FUNÇÕES: E-MAIL PRINT, EPSON IPRINT 2.0, FAX, IMPRESSÃO DUPLEX MANUAL, IMPRESSÃO DE DISPOSITIVOS APPLE, SCANNER, AIR PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI; TAMANHO DE PAPEL SUPOSTADOS: A4; A5; A6; B5; 10X15CM (4X6POL); 13X18CM (5X7POL); 9X13CM (3.5X5POL.); CARTA (8 1/2X11POL.); OFICIO (8 1/2X14POL.); MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.); 13X20CM (5X8POL.); 20X25CM (8X10POL.); 16:9 WIDE; 100X148 MM; ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 1/2POL.); DL (110X220MM); C6 (114X162MM); INTERFACE USB 2.0, WIRELESS, ETHERNET; PAPEL SUPOSTADOS: COMUM E ESPECIAIS; DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP): 48,4X 54 X 29,1 CM. ITENS INCLUSOS: CABO USB; MANUAL DO USUÁRIO; GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA; CD DE INSTALAÇÃO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; GARRAFAS DE TINTAS NAS CORES : PRETA, CIANO; MAGENTA E AMARELA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	60	HP	R\$ 1.333,33	R\$ 79.999,80
TOTAL					R\$ 225.256,98	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 107/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL - ME CNPJ: 97.533.241/0001-38 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES		PREÇOS				
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	APARELHO DE ALTA FREQUÊNCIA (HF), UTILIZADO EM TRATAMENTOS FACIAIS, CAPILARES E PODOLOGIA. É INDICADO PARA TRATAMENTOS PARA DESINFECÇÃO DA PELE ACNEICA E LESÕES PODOAIS, CAUTERIZAÇÃO DA PELE PÓS-EXTRAÇÃO DE PÚSTULAS, FACILITA A PERMEACÃO DE ATIVOS, EM PROTOCOLOS DE REVITALIZAÇÃO, HIDRATAÇÃO DA PELE, DESINFECÇÃO DO COURO CABELUDO NO CASO DE SEBORREIAS, ESTIMULAÇÃO DA CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA FACIAL E CAPILAR, PÓS-DEPILAÇÃO, EM SOLUÇÃO DE CONTINUIDADE DA PELE (ÚLCERAS DE PRESSÃO E FERIDAS ABERTAS) E FERIDAS INFLAMADAS PÓS-EXTRAÇÃO DE CUTÍCULAS UNGUEAIS. ACOMPANHADO DE 1 ELETRODO APLICADOR DE VIDRO TIPO ESFÉRICO MAIOR. 1. ELETRODO APLICADOR DE VIDRO TIPO PENTE. 1. MANUAL DE INSTRUÇÕES. 1 BOLSA PARA TRANSPORTE. ELETRODO APLICADOR DE VIDRO TIPO ESFÉRICO MENOR. ELETRODO APLICADOR DE VIDRO TIPO FORQUILHA. ELETRODO APLICADOR DE VIDRO TIPO SATURADOR. ELETRODO APLICADOR DE VIDRO TIPO CAUTERIZADOR. BIVOLT 127 E 220 VOLTS 60 HERTZ (SELEÇÃO MANUAL). DIMENSÕES: 7 X 11 X 6 (L X P X A) CM. PESO APROXIMADO, COM ACESSÓRIOS: 1 QUILO.	UND	2	IBRAMED / H-001	R\$ 489,13	R\$ 978,26
23	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL, SILENCIOSO DE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, DE FÁCIL MANUSEIO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO; ASPIRA LÍQUIDO E SECREÇÕES; O MOTOR É EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO QUE ATUA COMO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, GARANTINDO MAIOR VIDA ÚTIL AO APARELHO; FUNCIONAL, COMPACTO, NÃO REQUER MANUTENÇÃO E LUBRIFICANTES; SENSIBILIDADE; CAPACIDADE DO RECIPIENTE 1,3 LITROS; BIVOLT: 110 / 220 VCA; FREQUÊNCIA: 60HZ; CONSUMO: 70 W; SISTEMA: DIAFRAGMA; VÁCUO: DE 0 A 23" HG; VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL; DIMENSÕES DA EMBALAGEM C=35,0 CM; L= 17,0 CM; A= 22 ,0 CM; PESO TOTAL DA EMBALAGEM 2,6 KG.	UND	11	NEVONI / BRST5005	R\$ 272,72	R\$ 2.999,92
25	AUTOCLAVE COM CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL; OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA, COM INDICAÇÃO DO CICLO ATRAVÉS DE PAINEL DIGITAL COM TECLADO DE MEMBRANA; CONTROLE DOS PARÂMETROS DE FUNCIONAMENTO REALIZADO	UND	6	BS / 4.0	R\$ 3.716,70	R\$ 22.300,20



	POR MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO DE PRECISÃO COM CENTENAS DE CICLOS PROGRAMÁVEIS; DESACELERAÇÃO, SATURAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DESPRESSURIZAÇÃO, SECAGEM E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICOS; EFICIENTE SECAGEM DO MATERIAL, COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS DE SECAGEM; EXCLUSIVO SISTEMA DE TAMPA DUPLA EM AÇO E INOX LAMINADOS; OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA E SEGURANÇA; ATUAÇÃO DA RESISTÊNCIA DESCONTÍNUA DURANTE O CICLO PARA MENOR CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA; TUBULAÇÃO INTERNA EM COBRE PARA ALTA PRESSÃO; PRODUTO RESISTENTE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EXTERNA E INTERNA; UTILIZA ÁGUA LIMPA A CADA CICLO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR; DIVERSOS SISTEMAS DE SEGURANÇA; FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO; CAPACIDADE TOTAL: 40 LITROS; MEDIDAS; DIÂMETRO DA CÂMERA: 300 MILÍMETROS; PROFUNDIDADE DA CÂMERA: 566 MILÍMETROS; ALTURA DO GABINETE: 380 MILÍMETROS; LARGURA DO GABINETE: 440 MILÍMETROS; PROFUNDIDADE DO GABINETE: 720 MILÍMETROS; MODELO: HORIZONTAL DIGITAL; GARANTIA DE 2 ANOS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA.					
26	AVENTAL PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIRÓIDE. TAMANHO: 76X60 CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB). PESO 1,900 KG; ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). CORES; AZUL OU CINZA. COM PROTETOR DE TIREÓIDE. FECHAMENTO COM VELCRO	UND	10	NMARTINS / NM086.01	R\$ 446,24	R\$ 4.462,40
30	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE 16 KG	UND	12	BALMAK / ELP25BB	R\$ 648,33	R\$ 7.779,96
78	CENTRÍFUGA DIGITAL DE BANCADA, PROGRAMÁVEL; ROTOR DE ÂNGULO FIXO; COM CAPACIDADE PARA 24 TUBOS DE 15ML DE FUNDO REDONDO OU CÔNICO; VELOCIDADE VARIÁVEL ATÉ 4.000RPM; MOTOR DE INDUÇÃO; COM FUNÇÃO AUTO DIAGNÓSTICO; LEVA MENOS DE 35S PARA ATINGIR VELOCIDADE MÁXIMA PARTINDO-SE DO ZERO; LEVA MENOS DE 30S PARA RETORNAR À VELOCIDADE ZERO; FORÇA CENTRÍFUGA RELATIVA (RCF): 3400XG TIMER: PODE SER PROGRAMADO PARA FUNCIONAR DE 0 A 1H 59M 59S; CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO: DE 5°C A 40°C E UMIDADE RELATIVA ?80%; DISPLAY DE LCD; NÍVEL DE RUÍDO: ? 65 DB; ESTRUTURA EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE E AÇO INOXIDÁVEL; VOLTAGEM: 220 VOLTS; PESO: 30 KG (SEM ROTOR); DIMENSÕES: 365 X 475 X 587MM; O CONJUNTO É COMPOSTO POR: 01 CENTRÍFUGA; 01 ROTOR ÂNGULO FIXO 24 X 15 ML; 01 JOGO DE CAÇAPAS; 24 PEÇAS PARA TUBOS DE FUNDO CÔNICO OU REDONDO; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES E COM GARANTIA DE 12 MESES.	UND	2	BENFER / 01AP	R\$ 4.590,50	R\$ 9.181,00
79	CILINDRO DE OXIGÊNIO, PARA USO HUMANO, COMPLETO: COM VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO, CONSTRUÍDA EM METAL CROMADO, ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANÔMETRO DE ALTA	UND	16	GASWIDE / 7 LITROS	R\$ 1.033,32	R\$ 16.533,12



	PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 315 KG/CM2, PRESSÃO FIXA DE 3, 5 KG/ CM2 E ROSCA DE SAÍDA PADRÃO ABNT COM VÁLVULA DE SEGURANÇA; UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO COMPOSTO DE TAMPÃO E CORPO DE NYLON, FRASCO PLÁSTICO DE 250 ML COM NÍVEIS DE MÁXIMO E MÍNIMO, CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METAL PADRÃO 9/16 X 18 FIOS, EXTENSÃO DE PVC MALEÁVEL COM 2 MTS DE COMPRIMENTO E MASCARA PLÁSTICA. CILINDRO DE OXIGÊNIO DE AÇO DE 07 LITROS; FABRICADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT; PINTURA TÉRMICA DE PROTEÇÃO; MODELO DE 07 KG, CAPACIDADE 1 M ³ ; DIÂMETRO 165.1 MM; ALTURA 470 MM; PESO: 11,50 KG.					
85	COLPOSCOPIO COM AUMENTO DE 13 VEZES, OBJETIVA COM DISTANCIA EFETIVA DE 300MM OCULARES, 01FIXA E OUTRA AJUSTAVEL, PRISMA DE CRISTAL, MICRO-REGULAGEM DE FOCALIZACAO PARA ALTURA E DISTANCIA; DISTANCIA INTERPUPILAR REGULAVEL; DIAMETRO DO CAMPO DE VISAO DE 18MM, FILTRO MOVEL DE LUZ VERDE PARA OBSERVACAO DE VASOS SANGUINEOS; UNIDADE DE DISTRIBUICAO ELETRICA COM TENSAO DE 110 E 220 VOLTS E SAIDA REGULAVEL COM LAMPADA HALOGENA DE 10W E 6V COM ESTATIVA DE CHAO COM RELOGIO.	UND	1	MEDPEJ / PE 7000 F R	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00
88	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO ESTACIONÁRIO, COM SUPORTE UNIVERSAL PARA UMIDIFICADOR QUE FORNECE OXIGÊNIO PARA PACIENTES QUE PRECISAM DE SUPLEMENTO DE ATÉ 5 LPM. PORTÁTIL PARA AMBIENTES INTERNOS 0,5 A 5 LPM. TIPO DE CONCENTRADOR: ESTACIONÁRIO;VOLTAGEM: 120 V E TAMBÉM DE 220 V;CONSUMO DE ENERGIA: 295 WATTS;VAZÃO DE OXIGÊNIO: 0,5 A 5 LITROS/MINUTO; PRESSÃO DE SAÍDA: 5,5 PSI; CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO: 93% ± 3%; ALTITUDE EM OPERAÇÃO: 0 A 7.500 PÉS (0 A 2.286 M); NÍVEL DE RUÍDO: 45 DBA; PUREZA DE O2 (5L/MIN):: 93% (± 3%); DIMENSÃO DO PRODUTO (A X L X P): 59CM X 38CM X 24CM; PESO DO PRODUTO: 14 KG	UND	3	GASLIVE / YUWELL 5 LPM	R\$ 5.100,00	R\$ 15.300,00
195	OTOSCÓPIO ADULTO COM CABO EM METAL CROMADO INOXIDÁVEL, PARA DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS: CABEÇOTE COM LÂMPADA, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE VISOR MÓVEL. LÂMPADA INCANDESCENTE DE 2,5 V. REF: L-07 05 (CINCO) ESPÉCULOS AURICULARES COM ENCAIXE DE METAL CROMADO (INOXIDÁVEL) REUTILIZÁVEL NOS SEGUINTE CALIBRES E QUANTIDADES 01 ESPECULO DE DIÂMETRO 2,8 MM Nº 1, COM REFORÇO METÁLICO; 01 ESPECULO DE DIÂMETRO 4,15 MM Nº 2, COM REFORÇO METÁLICO; 01 ESPECULO DE DIÂMETRO 5,0 MM Nº 3, COM REFORÇO METÁLICO; 01 ESPECULO DE DIÂMETRO 6,0 MM Nº 4, COM REFORÇO METÁLICO; 01 ESPECULO DE DIÂMETRO 9,0 MM Nº 5 COM	UND	6	RIESTERV / PEN SCOPE	R\$ 429,83	R\$ 2.578,98



REFORÇO METÁLICO; ACOMPANHA 01 (UMA) LÂMPADA SOBRESSALENTE					
TOTAL				R\$ 89.713,84	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 108/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: ELETROMED EIRELI CNPJ: 26.483.355/0001-72 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
40	BANDEJA RETANGULAR EM INOX; SEM TAMPAS; LISA; TAMANHO: 30 X 20 X 4 CM.	UND	15	FAMI	R\$ 56,60	R\$ 849,00	
41	BANDEJA/CUBA RETANGULAR PARA ODONTOLOGIA EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES: 22 X 17 X 1,5 CM; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ATÉ 12 INSTRUMENTOS; COM REGISTRO NA ANVISA / MS.	UND	15	FAMI	R\$ 30,00	R\$ 450,00	
46	BIOMBO DUPLO; CONSTRUÍDO EM TUBO DE "5/8", PAREDE DE 1,2MM; TOTALMENTE ESMALTADO; 2 DIVISÓRIAS EM TECIDO 100% ALGODÃO; RODÍZIOS EM UM DOS LADOS DA DIVISÓRIA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ-EPÓXI; MEDIDAS (M): CADA FOLHA MEDINDO 60 CM (TOTAL 1,20 METRO) DE LARGURA E 1,70 METRO DE ALTURA.	UND	7	MEDI SAUDE	R\$ 273,00	R\$ 1.911,00	
52	CADEIRA DE BANHO - ELABORADA EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, APOIO DE PÉS FIXA, APOIOS DE BRAÇOS FIXOS, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, LARGURA DO ASSENTO (CM) 40, LARGURA TOTAL ABERTA (CM) 49, PESO (KG) 6,2, FREIOS BILATERAIS, SUPORTA ATÉ 80 KG.	UND	15	CDS	R\$ 202,26	R\$ 3.033,90	
63	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX LISA; MEDINDO 18 X 08 X 05 CM.	UND	12	FAMI	R\$ 58,33	R\$ 699,96	
65	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX LISA; MEDINDO 32 X 16 X 08 CM. COM TAMPAS.	UND	12	FAMI	R\$ 108,33	R\$ 1.299,96	
114	ESTANTE PORTA-COMPONENTES COM CAIXAS AZUIS. COMPRIMENTO: 1007 MM. LARGURA: 350 MM. ALTURA: 1200 MM. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO DE 1,20 MM. PINTURA EPÓXI NA COR CINZA. 27 CAIXAS Nº3 COR AZUL. 18 CAIXAS Nº5 COR AZUL. 4 CAIXAS Nº7 COR AZUL.	UND	10	AMAPA	R\$ 815,00	R\$ 8.150,00	
129	FOGAO A GAS, MODELO INDUSTRIAL, COM 04 QUEIMADORES ACOPLADO COM FORNO, EM CHAPA AÇO INOX, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, DIMENSOES 85 CM (LARGURA) X 90 CM (ALTURA) X 60 CM PROFUNDIDADE.	UND	5	VENANC IO	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00	
136	GONIÔMETRO PEQUENO - PARA MENSURAÇÃO DE PEQUENAS SUPERFÍCIES ARTICULARES, EM DUAS RÉGUAS TRANSPARENTES, DE 0 À 110º, 14 CM ABERTO	UND	2	ARKTUS	R\$ 26,00	R\$ 52,00	
138	HALTER 1KG - TIPO BOLA, EM FERRO FUNDIDO COM ACABAMENTO EMBORRACHADO. PARA EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO PARA MMSS E MMII	PR	20	ARKTUS	R\$ 31,00	R\$ 620,00	
140	HALTER 5KG - TIPO BOLA, EM FERRO FUNDIDO COM ACABAMENTO EMBORRACHADO. PARA EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO PARA MMSS E MMII	PR	20	ARKTUS	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00	



149	LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED 3V; CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE; ACABAMENTO ANODIZADO, MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA; LED DE ALTA POTÊNCIA COM VIDA ÚTIL DE 10.000 HORAS; CONVENIENTE CLIP DE BOLSO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA (INCLUSAS); LUZ DE LED DE 3000K ("BRANCA QUENTE");	UND	25	MACRO SUL	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00
206	PORTA ALGODÃO INOX REDONDO, MEDINDO 08 X 08 CM, TAMP A COM TRAVA.	UND	6	FAMI	R\$ 80,00	R\$ 480,00
233	SUPORTE EM METAL PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTE; CAPACIDADE PARA 7 LITROS.	UND	40	DESCAR PACK	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
245	TAMBOR PARA GAZE E ALGODÃO EM INOX CAPACIDADE DE 7200 ML 24 x 26 CM.	UND	5	FAMI	R\$ 354,00	R\$ 1.770,00
249	TESOURA RETA, 11 CM EM AÇO INOX	UND	20	ABC	R\$ 28,00	R\$ 560,00
250	TORNOZELEIRA PARA EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO - COM VELCRO, 1,0KG, CONFECCIONADA EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA. AJUSTE NA LARGURA ATRAVÉS DE VELCRO.	PR	20	CARCI	R\$ 24,00	R\$ 480,00
251	TORNOZELEIRA PARA EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO - COM VELCRO, 3,0KG, CONFECCIONADA EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA. AJUSTE NA LARGURA ATRAVÉS DE VELCRO.	PR	20	CARCI	R\$ 41,00	R\$ 820,00
252	TORNOZELEIRA PARA EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO - COM VELCRO, 5,0KG, CONFECCIONADA EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA. AJUSTE NA LARGURA ATRAVÉS DE VELCRO.	PR	20	CARCI	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
TOTAL						R\$ 39.200,82

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 109/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: JOANICE REIS RIOS CNPJ: 06.370.558/0001-45 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
7	APARADEIRA EM INOX, 3,5 LITROS	UND	10	FAMI	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00	
13	AR CONDICIONADO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTUS; FRIO, 220 VOLTS; COR BRANCA; BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO; DESUMIDIFICAÇÃO, DUPLA FILTRAGEM; FILTRO DE CARVÃO ATIVADO; FILTRO DE TELA, FUNÇÃO SLEEP, FUNÇÃO SWING; FUNÇÃO TURBO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO INTERNO (A X L X P) 895 X 282 X 166 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO EXTERNO (A X L X P) 717 X 498 X 229 CM; SELO PROCEL A; COMPRESSOR ROTATIVO; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE TEMPERATURA; GARANTIA DE FABRICA 12 MESES. SELO INMETRO A	UND	4	PHILCO	R\$ 1.547,50	R\$ 6.190,00	
17	ARMARIO DE AÇO PEQUENO 02 PORTAS, COM ABERTURA MÍNIMA DE 90º, 06 PRATELEIRAS COM CHAVES, CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 20 E Nº 18.	UND	12	PANDIN	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	
27	BACIA EM INOXIDÁVEL; 3,5 LITROS, DIMENSÕES: 35 CM X 7,2 CM.	UND	4	ARTINOX	R\$ 124,75	R\$ 499,00	
34	BALANCE DISC - PARA TREINAMENTO PROPRIOCEPTIVO, TRANSFERÊNCIAS DE PESO E EQUILÍBRIO, EM VINIL, ATÓXICO, INFLÁVEL, 0, 40 CM, 300 G	UND	3	CARCI	R\$ 98,00	R\$ 294,00	
38	BANDEJA INOX SEM TAMPA 22 X 12 X 1,5 CM.	UND	47	FAMI	R\$ 26,34	R\$ 1.237,98	
39	BANDEJA RETANGULAR EM INOX; COM TAMPA; LISA; TAMANHO: 21 X 11 X 3,5 CM.	UND	15	FAMI	R\$ 26,34	R\$ 395,10	
TOTAL					R\$ 19.236,08		

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 110/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 36.685.847/0001-02 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
33	BALANÇA PARA AGENTE DE SAÚDE TIPO MOLA, FABRICAÇÃO EM TUBO DE ALUMÍNIO QUADRADO DE UMA POLEGADA. CAPACIDADE MÁXIMA: 25 KG; DIVISÕES: 100 EM 100 GRAMAS ALTURA: 63,5 CM PESO: 725 GRAMAS. SUPORTE SUSPENSÓRIO PARA PESAGEM DE CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS, FABRICADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA. SUPORTE CEGONHA PARA PESAGEM DE RECÉM-NASCIDOS DE 0 A 2 ANOS, CONFECCIONADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA. BOLSA PROTETORA PARA BALANÇA TIPO MOLA E SUPORTE (CEGONHA E SUSPENSÓRIO), CONFECCIONADA EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, COMPRIMENTO: 56 CM (FORA ALÇA) LARGURA: 15 CM. GARANTIA DE FABRICA E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	10	CAUMAQ	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00	
37	BANDEJA INOX SEM TAMPÁ 18 X 25 X 1,5 CM.	UND	95	FAMI ITA	R\$ 54,21	R\$ 5.149,95	
45	BENGALA DE ALUMÍNIO DOBRÁVEL EM T, EM ALUMÍNIO ANODIZADO, LEVE, RESISTENTE. CABO EM POLIPROPILENO RÍGIDO, ANATÔMICO, DE FÁCIL PREENSÃO. COM ALÇA DE APOIO PARA TRANSPORTE. DOBRÁVEL EM 4 PARTES FACILITANDO O TRANSPORTE. COM 5 NÍVEIS DE REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE PINO DE FÁCIL ENGATE E TRAVA DE SEGURANÇA EM METAL COM ROSCA PARA MAIOR SEGURANÇA DURANTE A MARCHA.	UND	10	CARCI	R\$ 78,74	R\$ 787,40	
83	COLCHÃO D ÁGUA, FABRICADO EM PVC RESISTENTE, ANATÔMICO, INDEFORMÁVEL, HIGIÊNICO. EXCELENTE NA RECUPERAÇÃO E TRATAMENTO DOS PACIENTES ACAMADOS NÃO CAUSANDO PRESSÃO EXCESSIVA SOBRE O ORGANISMO, EVITANDO O APARECIMENTO DE FERIDAS (ESCARAS). SUPORTE ATÉ 100 KG E POSSUA CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 130 LITROS. ACOMPANHA MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE 5 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	10	BIOFLORE NSE	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	
93	CUBA RETANGULAR INOX; BANDEJA LISA MEDINDO 30 X 20 X 4 CM SEM TAMPÁ.	UND	12	FAMI ITA	R\$ 74,50	R\$ 894,00	
142	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEADBLOCK INFANTIL	UND	20	SSRESGAT E	R\$ 145,50	R\$ 2.910,00	
159	MACA FIXA DE FERRO COM CABECEIRA REGULÁVEL; COM SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL DESCARTÁVEL; ARMAÇÃO ESMALTADA NA COR BRANCA EM EPÓXI; POSSUI SEU LEITO ACOLCHOADO E CONFORTÁVEL EM ESPUMA D26; REVESTIDA COM NAPA LAVÁVEL EM COM VERDE CLARO; COM PÉS ANTIDERRAPANTES;	UND	8	SANTA LUZIA	R\$ 862,50	R\$ 6.900,00	



	COMPRIMENTO 1,80 M; LARGURA 65 CM; ALTURA 73 CM.					
189	MULETAS EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL COM ANODIZAÇÃO FOSCA, SUPORTA ATÉ 130KG E ATENDE TODOS OS TAMANHOS ENTRE 1,50M ATÉ 2,10M. COM SISTEMA ANTI RUÍDO INTERNO POSSUI REGULAGEM NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR COM PINO DE REGULAGEM DUPLO, ÚNICO PRODUTO PARA ATENDER TODOS OS TAMANHOS DE USUÁRIOS.	PR	8	CARCI	R\$ 255,18	R\$ 2.041,44
197	PALLET DE PLÁSTICO SP 1210-6 - PRETO APRESENTAÇÃO OS PALLETS SP 1210-6 OFERECEM UMA SOLUÇÃO NA UTILIZAÇÃO EM ESTANTES E SISTEMAS AUTOMATIZADOS DE TODA A LOGÍSTICA DE DISTRIBUIÇÃO. ATENDE AOS REQUISITOS APPCC (ANÁLISE DE PERIGOS E PONTOS CRÍTICOS DE CONTROLE) DE HIGIENIZAÇÃO. - SEIS RUNNERS INJETADOS EM PEÇA ÚNICA. - UTILIZAÇÃO COM PRATELEIRAS E EMPILHADEIRAS. - PRÓPRIO PARA ESTANTES. - ÓTIMO CUSTO/BENEFÍCIO. - ÓTIMA RELAÇÃO PESO E CAPACIDADE DE CARGA. - LIVRE DE MANUTENÇÃO. - PRODUTO DESIGN HOMOGÊNEO E EXCLUSIVO. - LAVÁVEL. - RESISTENTE A INSETOS, BACTÉRIAS E FUNGOS. - PRODUTO AMBIENTALMENTE CORRETO INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - DIMENSÕES 1: 1200 MM X 1000 MM X 165 MM - PESO DO PALLET ¹ : 18 KG - CARGA ESTÁTICA ² : 7500 KG - CARGA DINÂMICA ² : 1500 KG	UND	22	JSN	R\$ 149,00	R\$ 3.278,00
198	PAPAGAIO INÓX, CAPACIDADE DE 1,0 LITRO, CABO DE FÁCIL MANUSEIO PARA O ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO.	UND	10	FAMI ITA	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
202	PINÇA ANATÔMICA ADSON COM DENTE DE RATO 12CM.	UND	10	ABC	R\$ 19,50	R\$ 195,00
203	PINÇA CIRÚRGICA DISSECÇÃO,ANATÔMICA STARK,CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ,TAMANHO 16CM;EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE,CERTIFICAÇÕES FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT,REGISTRO NA ANVISA	UND	10	ABC	R\$ 20,50	R\$ 205,00
204	PINÇA CIRURGICA HALSTEAD MOSQUITO CURVA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ,TAMANHO 12 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ASTREABILIDADE,CERTIFICAÇÕES FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT,REGISTRO NA ANVISA	UND	10	ABC	R\$ 34,90	R\$ 349,00
208	PRANCHA DE EQUILÍBRIO RETANGULAR - 90X60CM, UTILIZADO PARA EXERCÍCIO DE EQUILÍBRIO, TRANSFERÊNCIA DE PESO, FORTALECIMENTO DE MMII E EXERCÍCIOS PROPRIOCEPTIVOS, CONSTRUÍDA EM MADEIRA ENVERNIZADA AO NATURAL PLATAFORMA REVESTIDA COM MATERIAL SINTÉTICO	UND	2	CARCI	R\$ 255,00	R\$ 510,00



209	PRANCHA DE PROPRIOCUÇÃO Ø50CM, UTILIZADA PARA EXERCÍCIO DE EQUILÍBRIO, TRANSFERÊNCIA DE PESO, FORTALECIMENTO DE MMII E EXERCÍCIOS PROPRIOCÉPTIVOS, CONSTRUÍDA EM MADEIRA ENVERNIZADA AO NATURAL PLATAFORMA REVESTIDA COM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE.	UND	2	CARCI	R\$ 168,00	R\$ 336,00
220	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM MADEIRA; CURSOR REMOVÍVEL EM MADEIRA; ESCALA EM CENTÍMETROS; MARCAÇÃO EM MM; TAMANHO 1 METRO; FABRICADO EM MADEIRA MARFIM; ESCALA EM CENTÍMETROS; MARCAÇÃO EM MM; TAMANHO 1 METRO POSSUI MEDIDOR REMOVÍVEL.	UND	10	CARCI	R\$ 85,00	R\$ 850,00
236	SUPORTE PARA COPO PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO - SUPORTE PARA COPO, MATERIAL PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO, TIPO DISPENSADOR, CAPACIDADE 100 COPOS, COMPONENTES BASE DISPENSADOR/BOCAL SAÍDA/CILINDRO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA POUÇA COPO/ALAVANCA ACIONAMENTO, APLICAÇÃO COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 180/200 ML.	UND	20	NOBRE	R\$ 46,00	R\$ 920,00
238	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO; TERMOPLÁSTICO RESISTENTE; POSSUI FECHADURA DE SEGURANÇA COM CHAVE; FÁCIL INSTALAÇÃO.	UND	50	NOBRE	R\$ 43,34	R\$ 2.167,00
239	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO; TERMOPLÁSTICO RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 800 ML.	UND	50	NOBRE	R\$ 42,42	R\$ 2.121,00
243	TABLADO P/FISIOTERAPIA, (MÉDIO), PARA ATENDIMENTO NEUROLÓGICO E ORTOPÉDICO, CONSTRUÍDO EM MADEIRA ENVERNIZADO AO NATURAL ESTOFAMENTO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM REVESTIMENTO EM COURVIN. 1,60X2,00X0,50M, PESO LÍQUIDO: APROXIMADAMENTE 49KG	UND	1	CARCI	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
TOTAL					R\$ 37.703,79	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 111/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME CNPJ: 18.650.027/0001-95 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
15	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO ANTI FERRUGEM, COR CINZA QUANTIDADES PORTAS 2, PRATILEIRAS 06 COM CHAVES TAMANHO GRANDE	UND	5	AMAPÁ/P A90	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	
18	ARMÁRIO EM AÇO (1,70 X 0,75 X 0,35) M, (AXLXP); 02 PORTAS DE ABRIR, COM 03 PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 02 MOVEIS, COM CHAVE, AS CHAPAS DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EPÓXI A PÓ NA COR CINZA CRISTAL.	UND	4	W3/AL- 407F	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	
53	CADEIRA DE ESCRITÓRIO, BASE DE FERRO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; COR AZUL; TAMANHO (AXLXP): 80 X 53 X 45; CAPACIDADE PESO MÍNIMO DE 120 KG; GARANTIA DE FABRICA.	UND	30	MARTIFLE X/NEW ISO	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	
89	CONJUNTO DE ESTOFADO, COM TRÊS E DOIS LUGARES, ESPUMA D45, COBERTO COM NAPA.	CJ	3	MR SANTANA	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00	
113	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS - ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS, DOBRAS TRIPLAS NAS FRONTAIS E POSTERIORES, 04 COLUNAS EM PERFIL L DE 30X30MM; REFORÇO EM X LATERAIS E FUNDO / CHPAS FUNDO E LATERAIS /GAVETAS PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - C/CRISTAL PINTURA ESMALTE SINTÉTICO E OUTRAS CORES, CHPAS 18 E 26 - 1,20MM E 0,45MM, 6 PRATELEIRAS - 40 REGULAGENS DE ALTURA, 4 REFORÇOS X NAS LATERAIS E 1 DE FUNDO, CAPACIDADE POR PRATELEIRA - 30KG	UND	31	W3/ EDR- 300/24	R\$ 480,64	R\$ 14.899,84	
155	LONGARINA 02 LUGARES; TIPO ISO; SEM BRAÇO; ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO, REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO; NA COR AZUL; MEDINDO ASSENTO: 40 X 47 CM; ENCOSTO: 45 X 25 CM; MEDINDO: 47,5 X 25 CM; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 50X30, PINTADO COM TINTA EPÓXI A PÓ; ALTURA TOTAL: 83CM; E COMPRIMENTO 1,2MTS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR 17; DO MINISTÉRIO DO TRABALHO; E NORMAS ABNT VIGENTES.	UND	5	MARTIFLE X/NEW ISO	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	



156	LONGARINA 03 LUGARES; TIPO ISO; SEM BRAÇO; ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO; NA COR AZUL; MEDINDO: ASSENTO 40X47CM; ENCOSTO 45X25CM; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 50X30 PINTADA COM TINTA EPÓXI A PÓ; ALTURA TOTAL 83 CM E COM MEDIDAS: 1,50 MT.	UND	20	MARTIFLEX/NEW ISO	R\$ 489,50	R\$ 9.790,00
157	LONGARINA 04 LUGARES; TIPO ISO, SEM BRAÇO; ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO, REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO; NA COR AZUL; MEDINDO A; 1,00 CM / L 2,40 CM / P 0,60 CM. TUBO EM AÇO 16 X 30; TUBO RETANGULAR 50 X 30. PINTADO COM TINTA EPÓXI A PÓ; O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR 17; DO MINISTÉRIO DO TRABALHO; E NORMAS ABNT VIGENTES.	UND	26	MARTIFLEX/NEW ISO	R\$ 526,92	R\$ 13.699,92
158	LONGARINA 05 LUGARES; TIPO ISO, SEM BRAÇO; ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO, REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO; NA COR AZUL; MEDINDO ASSENTO: 40 X47 CM; ENCOSTO: 45X25 CM; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 50X30; PINTADO COM TINTA EPÓXI A PÓ; COMPRIMENTO: 2,55 METROS; ALTURA TOTAL: 83 CM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR 17; DO MINISTÉRIO DO TRABALHO; E NORMAS ABNT VIGENTES.	UND	10	MARTIFLEX/NEW ISO	R\$ 669,00	R\$ 6.690,00
191	MURAL DE CORTIÇA A BASE EM ALUMÍNIO DIMENSÃO 1,50 X 1,20 M.	UND	6	CORTIARTE/2013	R\$ 176,83	R\$ 1.060,98
214	QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS, DIMENSÕES 1,80 CM X 2,20 CM.	UND	10	CORTIARTE/	R\$ 467,90	R\$ 4.679,00
215	QUADRO BRANCO COM TELA EM LAMINADO MELAMÍNICO, CHAPA DURA DE ALTA DENSIDADE COM MOLDURA EM ALUMÍNIO; ACOMPANHA PORTA APAGADOR; MEDIDAS 90 CM X 60 CM.	UND	10	CORTIARTE/2394	R\$ 270,60	R\$ 2.706,00
218	REFRIGERADOR, MODELO DOMESTICO, CAPACIDADE MINIMA DE 340 LITROS, TENSÃO 127 VOLTS, NA COR BRANCA, COM PRATELEIRAS, PORTA OVOS, GAVETAS PARA VEGETAIS, CARNES E FRIOS, CONGELADOR, LAMPADA INTERNA, NÃO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO O GAS CFC, COM OS SELOS PROCEL E INMETRO, GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO.	UND	4	CONSUL/CRB39	R\$ 2.164,75	R\$ 8.659,00
241	SUPORTE UNIVERSAL PARA MICROONDAS. MATERIAL/COMPOSIÇÃO; AÇO CARBONO. PINTURA ANTI-CORROSIVA. CARGA MÁXIMA DE 40 KG.	UND	20	NACIONAL/MAG FIXO CHEAP	R\$ 83,75	R\$ 1.675,00
247	TELEVISOR COLORIDO, 32 POLEGADAS, FULL HD DISPLAY; LCD ALTA DEFINIÇÃO; POTENCIA DE ÁUDIO: 10W+10W (RMS). SAÍDA DE ALTO-FALANTE 10W+10W ALTO FALANTE.DTV: PREPARADO PARA RECEPÇÃO DO SINAL DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO ADOTADO NO BRASIL, COM O USO DO RECEPTOR E/OU CONVERSOR DE SINAL DIGITAL DTV EXTERNO. ENTRADAS: 1 ENTRADA PARA PC, 3 ENTRADAS HDMI, 2 VIDEO COMPONENTE, 1S-VIDEO; SAIDAS: 1 SAIDA DE AUDIO DIGITAL. DIMENSÕES PROXIMAS DA TV	UND	8	PHILCO/P TV32F10	R\$ 1.198,87	R\$ 9.590,96



	(LXAXP) 798X583X227MM (COM BASE) 798X536X89MM(SEM BASE). PADRÃO DO FURO PARA INSTALAÇÃO NA PAREDE DE 200X200MM. PESO APROX. COM SUPORTE DE 13,8KG E SEM SUPORTE DE 11,9 KG. CABOS DE CONEXÃO E SUPORTE PARA PARDE INCLUSOS. GARANTIA: 1(UM) ANO, A PARTIR DA DATA DA COMPRA					
257	VENTILADOR, DE COLUNA TUFÃO, TENSÃO BIVOLT; POTENCIA MÍNIMA 200 W, ROTAÇÃO 1.300 RPM, VAZÃO 150 M³/MIN; FREQUÊNCIA 60 HZ; ISOLAÇÃO CLASSE H 180Cº; CAPACITOR 8,5 UF X 300 VAC; ALTURA DO APARELHO: MÍNIMO:1,49 CM / MAX: 1,80 CM; HÉLICE 22" - 3 PÁS; COR PRETA; GRADE 600 MM REMOVÍVEL; CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO; CONSUME 0,16 KWH; GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO.	UND	25	VENTISOL /VOC 60	R\$ 259,99	R\$ 6.499,75
TOTAL						R\$ 95.450,45

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 112/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: ALDITEC - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP CNPJ: 04.612.101/0001-74 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
14	AR CONDICIONADO SPLIT;CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTUS; FRIO, 220 VOLTS; COR BRANCA; BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO; DESUMIDIFICAÇÃO, DUPLA FILTRAGEM; FILTRO DE CARVÃO ATIVADO; FILTRO DE TELA, FUNÇÃO SLEEP, FUNÇÃO SWING; FUNÇÃO TURBO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO INTERNO (A X L X P) 900 X 292 X 215 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO EXTERNO (A X L X P) 795 X 540 X 255 CM; SELO PROCEL A; COMPRESSOR ROTATIVO; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE TEMPERATURA; GARANTIA DE FABRICA 12 MESES. SELO INMETRO A	UND	6	AGRATTO	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00	
61	CADEIRINHA PARA CARRO, CRIANÇAS DE 0 A 25KG. INSTALAÇÃO DE COSTAS E DE FRENTE PARA O MOVIMENTO, ESTRUTURA LEVE E COMPACTA, CAPA EM TECIDO ESPORTIVO 100% POLIÉSTER, REDUTOR DE ASSENTO E APOIO PARA A CABEÇA REMOVÍVEIS, LAVÁVEIS A MÃO, CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS COM AJUSTE DE ALTURA E PROTETORES ACOLCHADOS. DIMENSÕES DO PRODUTO 57X43X57.	UND	2	GO SAFE	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	
115	ESTEIRA ERGOMÉTRICA, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E PLÁSTICOS INJETADOS EM POLIPROPILENO. É DOBRÁVEL, TORNANDO FÁCIL O TRANSPORTE PARA OUTRO LUGAR. VELOCIDADE: "5 KM/H (PLENA CARGA) - 180W. VELOCIDADE MÁXIMA 12KM/H (PLENA CARGA) - 430W";MOTOR: 4,0HP;DISPLAY: ELETRÔNICO MULTIFUNCIONAL;SUPERFÍCIE DE CORRIDA: 400 X 1260 MM;CAPACIDADE (KG): 120KG;DOBRÁVEL; PROGRAMAS: IDADE E FAIXA CARDÍACA ALVO. BMI (BODY MASS INDEX). RECOVERY (RECUPERAÇÃO EM 1MIN.);CHAVE DE SEGURANÇA;MONITOR ELETRÔNICO, COM FUNÇÕES TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, CALORIAS, BATIMENTO CARDÍACO E FUNÇÃO DE PRIORIZAÇÃO;BIVOLT;CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ESTEIRA, 2 PARAFUSOS 5,16"x3/4", 2 PARAFUSOS 5,16"x1.3/4", 2 PORCAS 5/16", 2 PEGADORES LATERAIS PRETOS, 2 PILHAS, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 CHAVE SEXTAVADA "L" E 1 CHAVE DE SEGURANÇA;DIMENSÕES	UND	6	ACT!	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	



	APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLP: 21X0,74X1,55MT; PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 41,3KG;					
187	MOTOR DE BANCADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM PRÓTESE, 35.000 RPM, 45 W DE POTÊNCIA, CONTROLE MANUAL DE VELOCIDADE, PEDAL LIGA E DESLIGA.	UND	1	TALMAX	R\$ 1.671,59	R\$ 1.671,59
221	RETROPROJETOR PORTÁTIL, CAPACIDADE MÍNIMA 2.500 LUMENS DE ILUMINAÇÃO, DISTÂNCIA FOCAL MÍNIMA 290MM, ÁREA DE EXPOSIÇÃO MÍNIMA 270 X 270MM, HASTE DE PROJEÇÃO ARTICULADA E DOBRÁVEL, LENTES VARIFOCALIS, INTERRUPTOR E TERMOSTADO DE SEGURANÇA, SISTEMA DE VENTILAÇÃO, LÂMPADA COM VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 40 HORAS, 01 LÂMPADA ACOMPANHANDO O EQUIPAMENTO, TENSÃO BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	2	FLEXINTE R	R\$ 1.970,24	R\$ 3.940,48
229	SELADORA PORTÁTIL DE MESA; REALIZA A SELAGEM DE PLÁSTICO. ACEITA ROLOS DE ATÉ 30 CM. REGULAGEM AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA (NÃO QUEIMA E NEM AMARELA O PAPEL). POSSUI RESISTÊNCIA BLINDADA, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA COM TRAVA E CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPO, SISTEMA QUE GARANTE O AQUECIMENTO UNIFORME, EFICÁCIA NA ADERÊNCIA E EVITA A QUEIMADURA DO PAPEL. COMPACTA - LARGURA DA SELAGEM: 12MM E COMPRIMENTO DA SELAGEM: 300MM. CARENAGEM DE PROTEÇÃO: EVITA ACIDENTES COM QUEIMADURAS E CORTES. GUILHOTINA ACOPLADA: MAIOR PRATICIDADE E ALAVANCA (NÃO PRECISA FAZER FORÇA PARA SELAR). SUPORTE DE ROLO PARA PAPEL. 220 VOLTS. GARANTIA :1 ANO.	UND	4	CETRO	R\$ 551,06	R\$ 2.204,24
TOTAL						R\$ 53.816,31

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 118/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: CARDIOSERVICE COMÉRCIO INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 13.434.626/0001-58 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
72	CARRINHO DE EMERGÊNCIA, COM 3 GAVETAS, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, ESTRUTURA REFORÇADA SOBRE 4 RODÍZIOS DE 3? GIRATÓRIOS, SENDO 2 COM FREIOS, COM 3 GAVETAS SENDO A 1º COM DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS E AS OUTRAS DUAS, PARA USO GERAL, MESA SUPERIOR EM AÇO INOX PARA PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS, SISTEMA DE TRAVAS NAS GAVETAS, CONTENDO: SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, SUPORTE PARA SORO, SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR, TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA E TOMADA ELÉTRICA.	UND	11	MOURA PORTO	R\$ 1.707,31	R\$ 18.780,41	
141	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEADBLOCK ADULTO	UND	20	RESGATE SP	R\$ 133,75	R\$ 2.675,00	
194	OFTALMOSCÓPIO RI-MINI RIESTER, LÂMPADA DE HALOGÊNIO DE 2,5VOLTS. RESISTENTE A IMPACTOS. LENTES DE -20 A +20, DISPLAY DE DIOPTRIAS ILUMINADO, PROTEÇÃO PARA OS ÓCULOS, QUATRO ABERTURAS (CÍRCULO PEQUENO, SEMI-CÍRCULO, CÍRCULO GRANDE E FIXAÇÃO.	UND	11	MD	R\$ 786,45	R\$ 8.650,95	
212	PROTECTOR FACIAL COM DUPLA REGULAGEM (CABEÇA E FRONTAL).	UND	8	MDI	R\$ 17,80	R\$ 142,40	
TOTAL						R\$ 30.248,76	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 119/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: JOSE CLERISON MACHADO VALOIS 02231020599 CNPJ: 32.272.087/0001-42 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
118	EXTENSÃO ELÉTRICA, TRIPOLAR COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, COM 03 ENTRADAS	UND	20	PRATIK	R\$ 29,99	R\$ 599,80	
128	FOGÃO A GÁS, MODELO DOMÉSTICO, COM 04 BOCAS E FORNO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	UND	10	BRASLAR	R\$ 541,05	R\$ 5.410,50	
131	FREEZER HORIZONTAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 411 LITROS, COM 02 TAMPAS, PUXADORES ANATÔMICOS COM FECHADURAS, TERMOSTATO DUPLA FUNÇÃO (CONGELADOR OU CONSERVADOR), RODÍZIOS DE NYLON, NA COR BRANCA, TENSÃO 110/220 VOLTS. COM SELO PROCEL E INMETRO, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 01(UM).	UND	3	FRICON	R\$ 3.063,33	R\$ 9.189,99	
163	MAQUINA DE LAVAR ROUPA. PAINEL DE CONTROLE: 3 OPÇÕES DE NIVEL DE ÁGUA, 4 PROGRAMAS DE LAVAGEM E MAIS 3 FUNÇÕES EXTRAS PARA ESCOLHER A PROGRAMAÇÃO MAIS ADEQUADA PARA AS SUAS ROUPAS. AÇÃO MISTURA TOTAL: A ÁGUA ENTRA NA LAVADORA, PASSA PELO COMPARTIMENTO DE SABÃO, CAI NO COLETOR DE ÁGUA E DESCE ENTRE O CESTO E O TANQUE AUXILIANDO NA DISSOLUÇÃO DO SABÃO EM PÓ ANTES DE ENTRAR EM CONTATO COM AS SUAS ROUPAS. ALÇAS LATERAIS: ALÇA PLÁSTICAS INSTALADAS NAS LATERAIS DA LAVADORA. ALÉM DISSO PERMITE REGULA-LOS PARA GARANTIR O MELHOR NIVELAMENTO DA SUA MÁQUINA, EVITANDO TREPIDAÇÕES DURANTE A LAVAGEM- TAMPA DE VIDRO TEMPERADO COM E INOVADOR DESIGN, SEU FORMATO FACILITA O ABASTECIMENTO DO CESTO E PERMITE MAIOR VISIBILIDADE DURANTE O PROCESSO DE LAVAGEM- TURBO PERFORMANCER PROPORCIONA MAIOR MOVIMENTAÇÃO DAS ROUPAS DURANTE A LAVAGEM. INDICADO PARA ROUPAS COM SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS DE SEREM REMOVIDAS _ ENXÁGUE EXTRA: VOCÊ ESCOLHE SE QUER ENXAGUAR UMA OU DUAS VEZES SUAS ROUPAS. SELECIONE ESTA FUNÇÃO SEMPRE QUE DESEJAR DOIS ENXÁGUES - AVANÇAR ETAPAS: CADA PROGRAMAS POSSUI UMA SEQUÊNCIA DE ETAPA PRÉ-DEFINIDAS. AVANCE OU AJUSTE AS ETAPAS, CASO QUERIA PERSONALIZAR A SUA LAVAGEM- ALTURA COM TAMPA FECHADA (PÉ NA MÁXIMA: 104 CM ALTURA COM A TAMPA	UND	1	ELETROLUX	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00	



	ABERTA (PÉ NA MÁXIMA) 141 CM CAPACIDADE 13 KG AGITADOR MULTIFUNCIONAL- POSSUI 3 PRINCIPAIS FUNÇÕES: MOVIMENTAÇÃO AS 4 PÁS RETAS DO AGITADOR FAZEM COM QUE AS ROUPAS SE MOVIMENTEM NA HORIZONTAL, ENQUANTO QUE AS 4 PÁS ONDURADAS FAZEM COM QUE AS ROUPAS SE ESFREQUEM MAIS UMAS NAS OUTRAS COMO SE FOSSE VOCÊ LAVANDO AS ROUPAS À MÃO- FILTRO EMBUTIDOS RETÊM OS FIAPOS QUE SÃO ELIMINADOS DAS ROUPAS DURANTE A LAVAGEM - COMPARTIMENTO DE AMACIANTE: TOCA SEPARADO PARA O ABASTECIMENTO DE AMACIANTE _ CORRENTE MÁXIMA: 10,4 A (10 V) E 5,2 A (220 V) POTÊNCIA MÁXIMA: 1.230 W (110 V) E 1080 W (220 V)					
168	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA 70 X 70 EMPILHÁVEL BRANCO GELO	UND	20	LIBERTY PLAST	R\$ 81,50	R\$ 1.630,00
213	PURIFICADOR DE ÁGUA, NA COR BRANCA COM GABINETE DE MATERIAL METÁLICO OU REVESTIDO POR MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PAINEL FRONTAL E PEÇAS DE ACABAMENTO; LATERAIS EM PLÁSTICO POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO E COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; PODENDO SER ACOMODADO TAMBÉM EM BANCADA OU MESA; POSSUIR SISTEMA COM CONTROLE BACTERIOLÓGICO PURIFICADOR DESINFETANTE, QUE ELIMINE 99,999% DE BACTÉRIAS PATOGENICAS QUE POSSAM ESTAR PRESENTES NA ÁGUA, COM COMPROVAÇÃO DE EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA APROVADA PELA NBR 14908/2004, CERTIFICAÇÃO DE APARELHOS PARA MELHORIA DE ÁGUA POR PRESSÃO; REDUZIR CLORO LIVRE C1 E PARTÍCULAS P1; CONTENDO 2 (DUAS) TORNEIRAS DE GRANDE VAZÃO TOTALMENTE DESMONTÁVEIS, FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO E A MANUTENÇÃO DO PRODUTO, QUANDO FOR O CASO; COM 2 (DUAS) OPÇÕES DE TEMPERATURAS DE ÁGUA: NATURAL E GELADA COM NÍVEIS DE TEMPERATURA ENTRE 4°C E 14°C COM RENDIMENTO DE 1,2 A 4,4 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA; COM TERMOSTATO DE FÁCIL ACESSO PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA DA ÁGUA; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA DE NO MÍNIMO 2 LITROS; REVESTIDO POR MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PERMITIR A TROCA FÁCIL E RÁPIDA DOS FILTROS; FILTRAGEM DE ATÉ 3.000 OU 6 MESES PARA TROCA DO FILTRO (VELAS); TRIPLA FILTRAGEM DA ÁGUA QUE RETÉM PARTÍCULAS DE AREIA, BARRO, FERRUGEM E SEDIMENTOS E ELIMINA ODOR E SABOR DE CLORO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO COMPRESSOR OFERECE MAIOR VOLUME DE ÁGUA GELADA COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA COMPRESSOR OFERECE MAIOR VOLUME DE ÁGUA GELADA COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA	UND	20	IBBL	R\$ 999,99	R\$ 19.999,80



	COMPRESSOR SILENCIOSO PARA MAIOR VOLUME DE ÁGUA GELADA COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; REFRIGERAÇÃO COM COMPRESSOR O QUAL UTILIZA GÁS R-134A; VOLTAGEM BIVOLT. KIT DE INSTALAÇÃO: MANGUEIRA PLÁSTICA ATÓXICA, SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE E ABRAÇADEIRA, CONEXÃO REGISTRO DE FILTRO/MANGUEIRA, BUCHAS E PARAFUSOS. DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE EFICIÊNCIA MICROBIOLÓGICA COMPROVADO PELO INMETRO.					
216	RECEPTOR MIDIA BOX HD 20W, INSTALADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA.	UND	18	CENTUR Y	R\$ 592,82	R\$ 10.670,76
TOTAL						R\$ 49.440,85

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 120/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA EPP CNPJ: 07.628.070/0001-38 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
222	ROLO DE ESPUMA - PARA POSICIONAMENTO DO PACIENTE, DE ESPUMA ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN, 10X60CM (ØXC)	UND	3	ORTHOVIDA / COMFORT	R\$ 78,63	R\$ 235,89	
223	ROLO DE ESPUMA - PARA POSICIONAMENTO DO PACIENTE, DE ESPUMA ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN, 20X60CM (ØXC)	UND	3	ORTHOVIDA / COMFORT	R\$ 140,12	R\$ 420,36	
224	ROLO DE ESPUMA - PARA POSICIONAMENTO DO PACIENTE, DE ESPUMA ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN, 30X60CM (ØXC)	UND	3	ORTHOVIDA / COMFORT	R\$ 210,85	R\$ 632,55	
225	ROLO DE ESPUMA - PARA POSICIONAMENTO DO PACIENTE, DE ESPUMA ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN, 40X60CM (ØXC)	UND	3	ORTHOVIDA / COMFORT	R\$ 382,04	R\$ 1.146,12	
226	ROLO PARA PILATES - EM PE, LEVE, COM ALTA DENSIDADE E DURABILIDADE, 92X15 CM (C X DIAM), 700 G	UND	3	ORTHOVIDA / COMFORT	R\$ 196,45	R\$ 589,35	
246	TATAME COLCHONETE DE ESPUMA, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE DENSIDADE 28, MEDINDO 1,0X0,5 M, COM REVESTIMENTO EM NAPA PLÁSTICA.	UND	30	EVA TÉCNICA / COMFORT	R\$ 71,84	R\$ 2.155,20	
TOTAL						R\$ 5.179,47	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 121/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA LTDA - EP CNPJ: 06.194.394/0001-42 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
91	CPU:PROCESSADOR: INTEL CORE I5; PLACA MÃE: ON-BOARD COM SOM, VÍDEO E REDE ETHERNET 10/100/1000 MBPS; DISCO RÍGIDO: SATA DE 1 TB HD; 8 (OITO) RAM DE MEMÓRIA; GABINETE: COM PORTA USB FRONTAL E FONTE DE 400W;	UND	8	GPGOLD	R\$ 1.896,57	R\$ 15.172,56
TOTAL						R\$ 15.172,56

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 122/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021						PREÇOS	
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021							
EMPRESA: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME							
CNPJ: 11.502.318/0001-97							
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS							
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES							
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
182	MICROFONE DINÂMICO COM FIO. FREQUÊNCIA: 50 A 15,000HZ. POLARIDADE: CARDIÓIDE. IMPEDÂNCIA: 600 OHMS. MICROFONE COM CABO XLR(F) X P10 COM 4,57M.	UND	1	SHURE	R\$ 251,91	R\$ 251,91	
TOTAL						R\$ 251,91	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 123/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI- EPP CNPJ: 05.258.798/0001-90 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
170	MESA ESCRITÓRIO EM L COM CONEXÃO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, TAMPO EM MDF, COM TRÊS GAVETAS COM CHAVE , MEDINDO 1,50MX1,50M, ALTURA 74 CM, BASE E PÉ DE FERRO.	UND	10	SW	R\$ 646,99	R\$ 6.469,90	
179	MESA QUADRADA, EM POLIPROPILENO VIRGEM, COM PROTEÇÃO ANTI-ULTRAVIOLETA, EMPILHÁVEL, TIPO MONOBLOCO, NA COR BRANCA, COM TAMPO; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 700 X 700 X 700 MM (A X L X P. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO INMETRO E PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT PERTINENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UND	20	MODENA	R\$ 110,90	R\$ 2.218,00	
TOTAL						R\$ 8.687,90	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 124/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA CNPJ: 31.940.808/0001-82 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
192	NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO, PARA PAREDE; DESTINADOS A SIMPLES VISUALIZAÇÃO OU PARA FINS DE DIAGNÓSTICO DE IMAGENS ANALÓGICAS OU DIGITAIS; CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO; PINTADO ELETROSTATICAMENTE NA COR BRANCO; PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO; ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15W 6500K POR CORPO; ACIONAMENTO POR REATORES ELETRÔNICOS DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA; LUMINÂNCIA APROXIMADA DE 2000 NITS; ACENDIMENTO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR; BIVOLT; DIMENSÕES EXTERNAS: 380X 100 X485MM; DIMENSÕES ÁREA DE LEITURA: 360 X410MM.	UND	11	GG EQUIPAM ENTOS	R\$ 356,08	R\$ 3.916,88	
TOTAL						R\$ 3.916,88	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 125/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: A. ARTHE FLEX COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA-ME CNPJ: 03.513.370/0001-10 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
201	PERSIANA, PVC,160 X 160 CM, COR BRANCCA, ACABAMENTO EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA ABRIR E FECHAR, INCLUINDO INSTALAÇÃO.	M²	500	QUEVEDO	R\$ 226,22	R\$ 113.110,00	
TOTAL						R\$ 113.110,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 126/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. CNPJ: 83.802.215/0001-53 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
103	EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO. CONTENDO: CADEIRA BASE REFORÇADA; NÃO REQUER FIXAÇÃO AO PISO; DOTADA DE ATUADOR ELÉTRICO ISENTO DE ÓLEO E AMORTECEDOR PNEUMÁTICO; CAIXA DE COMANDO INTERNA; ENCOSTO DE CABEÇA BIARTICULADO (3 MOVIMENTOS); JOYSTICK PARA ACIONAMENTO DOS MOVIMENTOS SOBRE E DESCE DO ASSENTO E DO ENCOSTO E BOTÃO LIGA/DESLIGA DO REFLETOR NA BASE DA CADEIRA; FUNÇÃO 'VOLTA À ZERO'; 9 POSIÇÕES DE TRABALHO PROGRAMÁVEIS; ESTOFAMENTO EM LAMINADO DE PVC SEM COSTURA; MOVIMENTO SINCRONIZADO ENTRE O ENCOSTO E O ASSENTO NA COR AZUL. UNIDADE HÍDRICA CUBA DE VIDRO NA COR AZUL COM MOVIMENTO DE 45 GRAUS; 2 GARRAFAS PET; REGULADOR DE PRESSÃO DAS GARRAFAS PET E PRESSÃO GERAL COM MANÔMETRO; FUNÇÕES 'ÁGUA NO COPO' E 'ÁGUA NA CUBA'; FILTRO DE DRENAGEM DA CONDENSAÇÃO DO AR DO COMPRESSOR; PORTA GUARDANAPOS E PORTA COPO; PEDAL DE ACIONAMENTO DOS INSTRUMENTOS DE MÃO COM CHAVE LIGA/DESLIGA DE ÁGUA E BOTÃO DE JATO DE AR SECO; UNIDADE AUXILIAR 1 SERINGA TRÍPLICE; 2 SUGADORES (TIPO VENTURI); MESA DE INSTRUMENTOS ESTRUTURA METÁLICA PROVIDA DE FREIO PNEUMÁTICO; MESA AMPLA COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO; TECLADO DE COMANDO COMPLETO, COM MOVIMENTOS DA CADEIRA, TEMPORIZADOR DE ÁGUA NO COPO E NA CUBA, ACIONAMENTO DO REFLETOR E NEGATOSCÓPIO; SUPORTE PARA INSTRUMENTOS DE MÃO DE FÁCIL ENCAIXE COM 1 SERINGA TRÍPLICE E PREPARAÇÃO PARA 5ª PONTA; REGULADOR DE PRESSÃO DO AR DOS INSTRUMENTOS DE MÃO COM MANÔMETRO; REGISTROS INDIVIDUAIS DE REGULAGEM DE ÁGUA DE CADA UM DOS INSTRUMENTOS DE MÃO. REFLETOR ESPELHO MULTIFACETADO COM PROTETOR; 3 INTENSIDADES DE ILUMINAÇÃO; BRAÇO DE LONGO ALCANCE. BANCO MOCHO NA COR AZUL, A GÁS COM 5 RODÍZIOS; COM GARANTIA	UND	3	OLSEN	R\$ 10.326,94	R\$ 30.980,82



DE FABRICA.					
TOTAL					R\$ 30.980,82

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 127/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: MV ELETRONICOS EIRELI CNPJ: 27.895.281/0001-44 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
42	BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 (PROINFÂNCIA)	UND	3	MANÁ MODELO: BPM 205 ST	R\$ 5.204,38	R\$ 15.613,14	
256	VENTILADOR DE PAREDE; TIPO TUFÃO 60 CM; COR PRETA; BIVOLT; POTENCIA MÍNIMA 200 W, ROTAÇÃO 1.300 RPM, VAZÃO 150 M³/MIN; FREQUÊNCIA 60 HZ; ISOLAÇÃO CLASSE H 180Cº; CAPACITOR 8,5 UF X 300 VAC; ALTURA DO APARELHO: MÍNIMO:1,49 CM / MAX: 1,80 CM; HÉLICE 22" - 3 PÁS; COR PRETA; GRADE 600 MM REMOVÍVEL; CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO; CONSUME 0,16 KWH; GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM)	UND	11	VENTISOL MODELO: VOP 60 COMERCIAL	R\$ 198,46	R\$ 2.183,06	
TOTAL						R\$ 17.796,20	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº 128/2021

Registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material permanente, para atender as secretarias de saúde e assistência social do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 EMPRESA: MRV PLASTICOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA CNPJ: 17.428.167/0001-50 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
66	CAIXA PLÁSTICA PRETA 130 LITROS CAIXA 1010. EM MATERIAL DE POLIPROPILENO. COM DIMENSÕES EXTERNAS DE 41 CM DE ALTURA. 56 CM DE LARGURA. 78 CM DE COMPRIMENTO; DIMENSÕES INTERNAS DE 39 CM DE ALTURA. 51 CM DE LARGURA. 69 CM DE COMPRIMENTO. COR PRETA. COM PESO DE 5,0 KG.	UND	30	MRV	R\$ 183,02	R\$ 5.490,60	
67	CAIXA PLÁSTICA PRETA 370 LITROS. COM MATERIAL EM POLIPROPILENO (PP). MEDINDO NA PARTE EXTERNA 707MM(ALTURA) X 1032MM (LARGURA) X 710MM (PROFUNDIDADE). MEDIDAS INTERNAS 580MM (ALTURA) X 987MM (LARGURA) X 666MM (PROFUNDIDADE).	UND	14	MRV	R\$ 360,00	R\$ 5.040,00	
TOTAL						R\$ 10.530,60	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de abril de 2021.



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 076/2021;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADO: VERTICAL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA - ME, CNPJ nº. 12.943.053/0001-25;

OBJETO: Constitui o objeto do presente contrato a **Contratação de empresa especializada na Locação de sistemas integrados de Gestão Pública Municipal, destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon-Bahia**, obedecendo as disposições estabelecidas no Edital do **Pregão Presencial nº 003/2021**, conforme autorização contida no **Processo Administrativo de nº 0197/2021**, que independente de transcrição integra este instrumento.

ITEM	DESCRIÇÃO (RESUMIDA)	UNIDADE	QUANT.	V. MENSAL	V. TOTAL
1	Sistema integrado para gestão do planejamento, licitação e contratos, gestão das compras, gestão de frotas e combustíveis, gestão do almoxarifado, gestão financeira e do patrimônio.	MÊS	12	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
2	Conversão de dados existentes.	UND	01	R\$ 100,00	R\$ 100,00
3	Implantação e treinamento dos sistemas.	UND	01	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00
TOTAL					R\$ 91.000,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 197/2021;

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 003/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 01 de abril de 2021;

VIGÊNCIA: 25/03/2021 até 25/03/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 91.000,00 (Noventa e Um Mil Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 094/2021;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADO: INFOCRAFT COMERCIO SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA EPP, CNPJ nº. 02.712.408/0001-11;

OBJETO: Constitui o objeto do presente contrato a **Contratação de empresa especializada na Locação de software de contabilidade pública e folha de pagamento, via web, para atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon-Bahia**, obedecendo as disposições estabelecidas nos **LOTE 01 e LOTE 02** no Edital do **Pregão Presencial nº 005/2021**, conforme autorização contida no **Processo Administrativo de nº 0222/2021**, que independente de transcrição integra este instrumento.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO (RESUMIDA)	UNIDADE	QUANT.	V. MENSAL	V. TOTAL
1	Conversão de banco de dados. (sistema de contabilidade)	UND	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
2	Implantação dos sistemas e treinamento do pessoal. (setor contabilidade)	UND	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
3	Sistema de contabilidade pública com acesso ilimitado, conforme termo de referencia.	MÊS	12	R\$ 3.250,00	R\$ 39.000,00
TOTAL					R\$ 46.000,00

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO (RESUMIDA)	UNIDADE	QUANT.	V. MENSAL	V. TOTAL
1	Conversão de banco de dados.(sistema de pessoal)	UND	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
2	Implantação dos sistemas e treinamento de pessoal (setor de rh)	UND	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
3	Sistema de folha de pagamento com acessos ilimitado, com emissão de contracheque on-line.	MÊS	12	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00
TOTAL					R\$ 33.900,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 222/2021;

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 005/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 13 de abril de 2021;

VIGÊNCIA: 13/04/2021 até 12/04/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 79.900,00 (Setenta e Nove Mil e Novecentos Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 087/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: ZAQUEU LOPES DOS SANTOS 02382460512, CNPJ nº 35.871.657/0001-09;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a contratação de serviço para transporte de profissionais de saúde da sede do município para o PSF no povoado do Salgado Grande. Veículo com ar condicionado e capacidade para 07 pessoas. Conforme **ITEM 01**, do Pregão Presencial **002/2021**.

§ 1º O veículo utilizado na prestação do serviço é um modelo **FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8**, ano **2015/2016**, placa policial **PWU4812/BA**, tipo **PAS/AUTOMOVEL**, com capacidade para 07 pessoas.

§ 2º A Substituição do veículo de forma prolongada só será possível através de uma avaliação técnica e anuência previa da secretaria e o novo veículo deve atender os requisitos do edital do **PP 002/2021**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 183/2021;

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 002/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 05 de abril de 2021;

VIGÊNCIA: 05/04/2021 até 04/04/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 088/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: NERIVALDO PEREIRA DOS SANTOS 94663114504, CNPJ nº 13.753.833/0001-75;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a contratação de transporte para condução de hemoconcentrado da sede do município para as cidades de Jacobina/Senhor do Bomfim. Veículo com capacidade para 05 pessoas. Conforme **ITEM 02**, do Pregão Presencial **002/2021**.

§ 1º O veículo utilizado na prestação do serviço é um modelo **VW/GOL 1.0**, ano **2006/2007**, placa policial **JQT6828/BA**, tipo **PAS/AUTOMOVEL**, com capacidade para 05 pessoas.

§ 2º A Substituição do veículo de forma prolongada só será possível através de uma avaliação técnica e anuência previa da secretaria e o novo veículo deve atender os requisitos do edital do **PP 002/2021**.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 183/2021;

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 002/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 05 de abril de 2021;

VIGÊNCIA: 05/04/2021 até 04/04/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 24.800,00 (Vinte e Quatro Mil e Oitocentos Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 091/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: EDER DE ALMEIDA ALVES, CNPJ nº 17.521.783/0001-51;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de transporte de materiais diversos e merenda escolar da rede pública do almoxarifado central para as escolas da sede e zona rural do município. Conforme **ITEM 01**, do Pregão Presencial **004/2021**.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS DO ALMOXARIFADO CENTRAL PARA AS ESCOLAS DA ZONA RURAL - VEICULO COM CAPACIDADE PARA 1.000KG.	KM	10000	R\$ 3,55	R\$ 35.500,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 213/2021;

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 004/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 08 de abril de 2021;

VIGÊNCIA: 08/04/2021 até 08/04/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 35.500,00 (Trinta e Cinco Mil e Quinhentos Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 092/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: CRISPIM DOS SANTOS NASCIMENTO, CNPJ nº 13.002.315/0001-10;

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de transporte de materiais diversos e merenda escolar da rede pública do almoxarifado central para as escolas da sede e zona rural do município. Conforme **ITEM 01**, do Pregão Presencial **004/2021**.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
02	TRANSPORTE DE MERENDA ESCOLAR DO ALMOXARIFADO CENTRAL, PARA DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS DA SEDE, VEÍCULO COM CAPACIDADE DE 1.000KG, TURNO MATUTINO E VESPERTINO.	DIÁ	150	R\$ 125,00	R\$ 18.750,00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 213/2021;

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 004/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 08 de abril de 2021;

VIGÊNCIA: 08/04/2021 até 08/04/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 18.750,00 (Dezoito Mil, Setecentos e Cinquenta Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 086/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: ENTERPRISE LOCADORA EIRELI, CNPJ nº. 40.833.967/0001-79;

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de veículo de passeio sem condutor modelo tipo Onix e/ou Gol 2020, com ar condicionado e direção hidráulica.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 367/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 076/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 05 de abril de 2021;

VIGÊNCIA: 05/04/2021 até 04/01/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 089/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

**CONTRATADO: MENEZES LAGO ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, CNPJ nº.
09.015.847/0001-14;**

OBJETO: Tem por objeto e finalidade este contrato, prestação de serviço contábil na escrituração do RAIS, DIPJ, DCTF, DBE e alteração na Receita Federal e instituições financeiras.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 408/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 080/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 08 de abril de 2021;

VIGÊNCIA: 08/04/2021 até 07/03/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 12.100,00 (Doze Mil e Cem Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 101/2021;

LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

LOCADOR: JOÃO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS, CPF/MF nº 204.551.355-68;

OBJETO: Neste ato, o segundo acima qualificado, doravante denominada LOCADOR, dá em locação ao primeiro dos acima qualificados, doravante denominado LOCATÁRIO, o imóvel localizado na Rua José Cavalcante, nº 533, Miguel Calmon – Bahia. Contendo 07 comodors: 04 (quatro) quartos, 01 (uma) sala, 01 (uma) cozinha e 01 (um) banheiro. A locação deste imóvel será para um aluguel de imóvel social em benefícios assistencial de caráter temporário a família desabrigada em razão de vulnerabilidade social.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 090/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 20 de abril de 2021;

VIGÊNCIA: 20/04/2021 até 19/10/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 104/2021;

LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

LOCADOR: GILMAR SILVA DE JESUS, CPF/MF sob o nº 643.908.295-72;

OBJETO: Neste ato, o segundo acima qualificado, doravante denominada LOCADOR, dá em locação ao primeiro dos acima qualificados, doravante denominado LOCATÁRIO, o imóvel localizado na Rua Minervina Pereira, nº 83, Bairro Lagoinha, Miguel Calmon – Bahia. Aluguel de imóvel para atender ao benefício aluguel social da Secretaria de Assistência Social.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 091/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 23 de abril de 2021;

VIGÊNCIA: 23/04/2021 até 22/10/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 107/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADO: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP, CNPJ nº. 21.129.497/0001-12;

OBJETO: Contratação de empresa especializada em envios diários de boletins contendo as publicações dos diários oficiais da união e de todos os estados (judiciário, executivo e tribunais de contas, dentre outras) que citam o município de Miguel Calmon/BA e o prefeito municipal.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 462/2021;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 094/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 28 de abril de 2021;

VIGÊNCIA: 28/04/2021 até 27/04/2022;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 090/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADO: SOTREQ S. A., CNPJ nº. 34.151.100/0057-95;

OBJETO: Aquisição de peças genuínas para a máquina MOTONIVELADORA número de série: JAP01186, modelo 120k.AA. Cabe ressaltar que a empresa supracitada é credenciada para fornecimento de tais peças genuínas no Estado da Bahia.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 407/2021;

INEXIGIBILIDADE Nº: 040/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 09 de abril de 2021;

VIGÊNCIA: 09/04/2021 até 08/07/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 11.537,38 (Onze Mil Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Trinta e Oito Centavos).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 103/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

**CONTRATADO: TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº.
02.745.179/0001-31;**

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços para manutenção da máquina retroscavadeira modelo JCB nº identificação 9B9214T74DBDT4758. Vale ressaltar que a empresa TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA é a única distribuidora autorizada no Estado da Bahia.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 451/2021;

INEXIGIBILIDADE Nº: 045/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 22 de abril de 2021;

VIGÊNCIA: 22/04/2021 até 21/07/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 9.950,00 (Nove Mil, Novecentos e Cinquenta Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 105/2021;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: CENTRO MÉDICO DE JACOBINA LTDA, CNPJ nº. 13.228.432/0001-04;

OBJETO: Contratação de empresa especializada em caráter de urgência para realização de aplicação do medicamento Ranibizumare (Lucentis), conforme medida judicial em anexo ao processo, para o cidadão Adelmo Miranda de Oliveira, RG 05.037.352-80 e CPF 491.9898.125-34.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 480/2021;

INEXIGIBILIDADE Nº: 052/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 20 de abril de 2021;

VIGÊNCIA: 20/04/2021 até 20/08/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 4.800,00 (Quatro Mil e Oitocentos Reais).



EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº: 106/2021;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADO: SOTREQ S. A., CNPJ nº. 34.151.100/0057-95;

OBJETO: Aquisição de peças genuínas para a máquina MOTONIVELADORA número de série: JAP01186, modelo 120k.AA. Cabe ressaltar que a empresa supracitada é credenciada para fornecimento de tais peças genuínas no Estado da Bahia.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 472/2021;

INEXIGIBILIDADE Nº: 048/2021;

ASSINATURA CONTRATO: 20 de abril de 2021;

VIGÊNCIA: 20/04/2021 até 20/07/2021;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93;

VALOR TOTAL: R\$ 11.537,38 (Onze Mil Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Trinta e Oito Centavos).



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 006/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 203/2017

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: HEPTANET CONSULTORIA E INTERNET LTDA-ME, CNPJ: 09.572.118/0001-69;

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame Licitatório Pregão Presencial nº 022/2017, cujo objeto é Prestação de serviço de acesso contínuo através de circuito dedicado a rede mundial de computadores (Internet), por meio de cabos UTP, fibras ópticas e via rádio (Link full duplex 100/100 e Mega cliente) que se fizerem necessários à prestação do serviço para atender às diversas Secretarias deste Município, fica o presente Contrato Renovado, vigorando de 05/04/2021 até 04/04/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93 art. 57, II.

DATA DA ASSINATURA: 02/04/2021;

VIGÊNCIA: 05/04/2021 à 04/04/2022.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 204/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO;

**CONTRATADA: HEPTANET CONSULTORIA E INTERNET LTDA-ME, CNPJ:
09.572.118/0001-69;**

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame Licitatório Pregão Presencial nº **022/2017**, cujo objeto é **Prestação de serviço de acesso contínuo através de circuito dedicado a rede mundial de computadores (Internet), por meio de cabos UTP, fibras ópticas e via rádio (Link full duplex 100/100 e Mega cliente) que se fizerem necessários à prestação do serviço para atender às diversas Secretarias deste Município**, fica o presente Contrato Renovado, vigorando de **05/04/2021** até **04/04/2022**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93 art. 57, II.

DATA DA ASSINATURA: 02/04/2021;

VIGÊNCIA: 05/04/2021 à 04/04/2022.

AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal de Educação
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 006/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 205/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

**CONTRATADA: HEPTANET CONSULTORIA E INTERNET LTDA-ME, CNPJ:
09.572.118/0001-69;**

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame Licitatório Pregão Presencial nº 022/2017, cujo objeto é Prestação de serviço de acesso contínuo através de circuito dedicado a rede mundial de computadores (Internet), por meio de cabos UTP, fibras ópticas e via rádio (Link full duplex 100/100 e Mega cliente) que se fizerem necessários à prestação do serviço para atender às diversas Secretarias deste Município, fica o presente Contrato Renovado, vigorando de 05/04/2021 até 04/04/2022 .

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93 art. 57, II.

DATA DA ASSINATURA: 02/04/2021;

VIGÊNCIA: 05/04/2021 à 04/04/2022.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 206/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

**CONTRATADA: HEPTANET CONSULTORIA E INTERNET LTDA-ME, CNPJ:
09.572.118/0001-69;**

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame Licitatório Pregão Presencial nº **022/2017**, cujo objeto é **Prestação de serviço de acesso contínuo através de circuito dedicado a rede mundial de computadores (Internet), por meio de cabos UTP, fibras ópticas e via rádio (Link full duplex 100/100 e Mega cliente) que se fizerem necessários à prestação do serviço para atender às diversas Secretarias deste Município**, fica o presente Contrato Renovado, vigorando de **05/04/2021** até **04/04/2022**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93 art. 57, II.

DATA DA ASSINATURA: 02/04/2021;

VIGÊNCIA: 05/04/2021 à 04/04/2022.

GALBENIA DE MIRANDA DIAS GRASSI SACRAMENTO
Secretária Municipal de Assistência Social
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 187/2020

LOCADOR: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

LOCATÁRIO: BANCO DO BRASIL S.A., CNPJ/MF nº 00.000.000/0001-91;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do Contrato nº 187/2020, referente a Dispensa de Licitação nº 098/2020, vigorando de **16/04/2021 à 15/04/2022.**

DESCRIÇÃO DO OBJETO - O presente ACORDO tem por finalidade dispor sobre as condições de utilização pelo CONTRATANTE de sistema eletrônico de licitações disponibilizado pelo BANCO, doravante denominado Licitações-e, que possibilita realizar, por intermédio da Internet, processos licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns.

DATA DA ASSINATURA: 15/04/2021;

VIGÊNCIA: 16/04/2021 à 15/04/2022.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 338/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: 3 RAMOS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 26.157.090/0001-12;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 338/2020, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **20,005651%** de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 03/04/2021;

VIGÊNCIA: 03/04/2021 à 09/04/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2021

**TERMO DE COMPROMISSO DA ATA DE PRESTAÇÃO Nº. 064/2020
PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2020**

**CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA
BAHIA;**

**CONTRATADA: SANDRA PASSOS SANTOS BARROS & CIA LTDA, CNPJ nº.
31.554.220/0001-90;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do item 01 do Termo de Compromisso n.º 064/2020, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **25,45%**, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 22/04/2021;

VIGÊNCIA: 22/04/2021 à 02/07/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 135/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: NERIVALDO PEREIRA DOS SANTOS 94663114504, CNPJ nº 13.753.833/0001-75;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do Contrato nº 135/2019, referente ao Pregão Presencial nº 017/2019, vigorando de 30/04/2021 à 30/04/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021;

VIGÊNCIA: 30/04/2021 à 30/04/2022.

**JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 049/2020

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO;

**CONTRATADA: NERIVALDO PEREIRA DOS SANTOS 94663114504, CNPJ:
13.753.833/0001-75;**

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **Contrato 049/2020**, item do **Pregão Presencial 002/2020** nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **22%** no item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93 art. 57, II.

DATA DA ASSINATURA: 05/04/2021;

VIGÊNCIA: 05/04/2021 à 31/12/2021.

AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal de Educação
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 128/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: CLEIDVAN DE JESUS GONZAGA 00720528569, CNPJ nº 13.133.184/0001-00;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº 128/2019, referente ao Pregão Presencial nº 017/2019, vigorando de **30/04/2021 à 29/04/2022.**

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021;

VIGÊNCIA: 30/04/2021 à 29/04/2022.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 129/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

CONTRATADA: CLEIDVAN DE JESUS GONZAGA 00720528569, CNPJ nº 13.133.184/0001-00;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº 129/2019, referente ao Pregão Presencial nº 017/2019, vigorando de **30/04/2021 à 29/04/2022.**

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 28/04/2021;

VIGÊNCIA: 30/04/2021 à 29/04/2022.

GALBENIA DE MIRANDA DIAS GRASSI SACRAMENTO
Secretária Municipal de Assistência Social
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 130/2019;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO;

**CONTRATADA: GILBERTO LINO DOS SANTOS 29781178850, CNPJ:
32.825.237/0001-06;**

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº 130/2019, referente ao Pregão Presencial nº 017/2019, vigorando de 30/04/2021 à 29/04/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021;

VIGÊNCIA: 30/04/2021 à 29/04/2022.

AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal de Educação
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 251/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: ADEMIR ALMEIDA DE ARAUJO, CNPJ nº 13.132.598/0001-14;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 251/2019, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **21,64%** de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 06/04/2021;

VIGÊNCIA: 06/04/2021 à 01/10/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 254/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: ADEMIR ALMEIDA DE ARAUJO, CNPJ nº 13.132.598/0001-14;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 254/2019, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **21,64%** de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 06/04/2021;

VIGÊNCIA: 06/04/2021 à 01/10/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 120/2020;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO;

CONTRATADA: SANATIEL MUNIZ DE OLIVEIRA 73312550530, CNPJ nº 12.975.260/0001-61;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 120/2020, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 24% de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2021;

VIGÊNCIA: 12/04/2021 à 31/12/2021.

AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal de Educação
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 252/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: IRANILDO DE OLIVEIRA, CNPJ nº. 21.788.947/0001-89;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o ACRÉSCIMO de aproximadamente **24,66666666666667%** ao valor do contrato 252/2019 firmado entre as partes, em 01 de Outubro de 2019, referente a contratação de serviços de transporte de pacientes em urgência/emergência das localidades de: Assa peixe, Almas, Baixa Funda, Cabral e Campestre para sede do Município, veículo com capacidade para 05 pessoas.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, § 1º da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2021;

VIGÊNCIA: 09/04/2021 à 01/10/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 136/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: LUCIANO DOS SANTOS SILVA 92332161520, CNPJ nº 11.851.382/0001-83;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a Renovação do Contrato nº 136/2019, referente ao Pregão Presencial nº 017/2019, vigorando de 01/05/2021 à 30/04/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30/04/2021;

VIGÊNCIA: 01/05/2021 à 30/04/2022.

**JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 137/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: LUCIANO DOS SANTOS SILVA 92332161520, CNPJ nº 11.851.382/0001-83;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a Renovação do Contrato nº 137/2019, referente ao Pregão Presencial nº 017/2019, vigorando de 01/05/2021 à 30/04/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30/04/2021;

VIGÊNCIA: 01/05/2021 à 30/04/2022.

**JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 138/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: LUCIANO DOS SANTOS SILVA 92332161520, CNPJ nº 11.851.382/0001-83;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a Renovação do Contrato nº 138/2019, referente ao Pregão Presencial nº 017/2019, vigorando de 01/05/2021 à 30/04/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30/04/2021;

VIGÊNCIA: 01/05/2021 à 30/04/2022.

**JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 139/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: LUCIANO DOS SANTOS SILVA 92332161520, CNPJ nº 11.851.382/0001-83;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a **Renovação** do **Contrato nº 139/2019**, referente ao **Pregão Presencial nº 017/2019**, vigorando de **01/05/2021** à **30/04/2022**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30/04/2021;

VIGÊNCIA: 01/05/2021 à 30/04/2022.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 140/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: LUCIANO DOS SANTOS SILVA 92332161520, CNPJ nº 11.851.382/0001-83;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a **Renovação** do **Contrato nº 140/2019**, referente ao **Pregão Presencial nº 017/2019**, vigorando de **01/05/2021** à **30/04/2022**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30/04/2021;

VIGÊNCIA: 01/05/2021 à 30/04/2022.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 141/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

CONTRATADA: LUCIANO DOS SANTOS SILVA 92332161520, CNPJ nº 11.851.382/0001-83;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a **Renovação** do **Contrato nº 141/2019**, referente ao **Pregão Presencial nº 017/2019**, vigorando de **01/05/2021** à **30/04/2022**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30/04/2021;

VIGÊNCIA: 01/05/2021 à 30/04/2022.

GALBENIA DE MIRANDA DIAS GRASSI SACRAMENTO
Secretária Municipal de Assistência Social
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 415/2018

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: JOSNEY SUZART CARNEIRO, CNPJ nº 28.637.342/0001-36;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º **415/2018**, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **19,55%** de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 05/04/2021;

VIGÊNCIA: 05/04/2021 à 22/08/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 345/2018

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: L.C. ESTRELA DO VALE - ME, CNPJ/MF nº 20.908.030/0001-08;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do **Contrato nº 345/2018**, referente à **Inexigibilidade nº 097/2018**, vigorando de **01/04/2021** à **31/05/2021**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 31/03/2021;

VIGÊNCIA: 01/04/2021 à 31/05/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 346/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: L.C. ESTRELA DO VALE - ME, CNPJ/MF nº 20.908.030/0001-08;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do **Contrato nº 346/2018**, referente à **Inexigibilidade nº 097/2019**, vigorando de **01/04/2021** à **31/05/2021**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 31/03/2021;

VIGÊNCIA: 01/04/2021 à 31/05/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 347/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: L.C. ESTRELA DO VALE - ME, CNPJ/MF nº 20.908.030/0001-08;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do **Contrato nº 347/2018**, referente à **Inexigibilidade nº 097/2018**, vigorando de **01/04/2021** à **31/05/2021**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 31/03/2021;

VIGÊNCIA: 01/04/2021 à 31/05/2021.

AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal de Educação
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 201/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: DIOGO SANTANA RODRIGUES 07814068541, CNPJ nº 27.513.170/0001-26;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do **Contrato 201/2018**, item do **Pregão Presencial 015/2018** nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **19,58%** no item, de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 05/04/2021;

VIGÊNCIA: 05/04/2021 à 31/12/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 127/2019

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: ADILMO GONÇALVES RIOS 09274723504, CNPJ nº 13.114.218/0001-19;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº 132/2019, referente ao Pregão Presencial nº 017/2019, vigorando de 30/04/2021 à 29/04/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021;

VIGÊNCIA: 30/04/2021 à 29/04/2022.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 249/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: RÔMULO JOSÉ PEREIRA JUNIOR 00309521580, inscrita no CNPJ nº 13.121.590/0001-52;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº **249/2018**, referente ao Pregão Presencial **035/2018**, vigorando de **30/04/2021 à 29/04/2022**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021;

VIGÊNCIA: 30/04/2021 à 29/04/2022.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 064/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: LAURO ALVES DA SILVA 69701067800, CNPJ nº 13.127.526/0001-89;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º **064/2018**, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **19,55%** de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2021;

VIGÊNCIA: 12/04/2021 à 31/12/2021.

AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal de Educação
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 071/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: DARLENE PEREIRA MARQUES SÁ 32998791549, CNPJ nº 13.127.651/0001-99;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º **071/2018**, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **19,51%** de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2021;

VIGÊNCIA: 12/04/2021 à 31/12/2021.

AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal de Educação
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 072/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: DARLENE PEREIRA MARQUES SÁ 32998791549, CNPJ nº 13.127.651/0001-99;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º **072/2018**, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **20,38%** de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2021;

VIGÊNCIA: 12/04/2021 à 31/12/2021.

AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal de Educação
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 204/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: LAURO ALVES DA SILVA 69701067800, CNPJ nº 13.127.526/0001-89;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 204/2018, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **19,55%** de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2021;

VIGÊNCIA: 12/04/2021 à 31/12/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 070/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: SANATIEL MUNIZ DE OLIVEIRA 73312550530, CNPJ nº 12.975.260/0001-61;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º **070/2018**, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **29%** de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2021;

VIGÊNCIA: 12/04/2021 à 31/12/2021.

AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal de Educação
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2021

**TERMO DE COMPROMISSO Nº. 035/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: COMERCIAL DE DERIVADOS DE PETROLEO CALMONENSE LTDA, CNPJ nº 13.491.592/0001-33;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a **SUPRESSÃO** do valor do Contrato, nos limites permitidos por lei. O decréscimo constante desta Cláusula corresponde à diminuição de **2,280701754385965%** no valor total do contrato.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, § 1º da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 08/04/2021;

VIGÊNCIA: 08/04/2021 à 10/02/2022.

**JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2017;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: LANDIN & CUNHA ADVOGAGOS ASSOCIADOS - ME, CNPJ: 08.750.711/0001-95;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº 197/2017, referente à Inexigibilidade nº 004/2017, vigorando de **05/04/2021 à 05/05/2021**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 02/04/2021;

VIGÊNCIA: 05/04/2021 à 05/05/2021

**JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 006/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 206/2017;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

**CONTRATADA: HEPTANET CONSULTORIA E INTERNET LTDA-ME, CNPJ:
09.572.118/0001-69;**

OBJETO: 1.O presente termo aditivo tem como objeto a adição de **19,1860465%** no valor total do Contrato 206/2017 do Pregão Presencial nº 022/2017, firmado entre as partes em 04 de abril de 2017.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, I b, § 1º da Lei Federal 8666/93, tendo em vista a alteração de meta física, verificou-se a necessidade de acrescer aos serviços contratados, conforme planilha em anexo.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I b, § 1º da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 05/04/2021;

VIGÊNCIA: 05/04/2021 à 04/04/2022.

GALBENIA DE MIRANDA DIAS GRASSI SACRAMENTO
Secretária Municipal de Assistência Social
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 006/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 255/2018;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: JOSNEY SUZART CARNEIRO 28637342000136, CNPJ nº 28.637.342/0001-36;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 255/2018, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **17,61%** de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 05/04/2021;

VIGÊNCIA: 05/04/2021 à 30/04/2021

**JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 006/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 462/2017;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: JOSNEY SUZART CARNEIRO 28637342000136, CNPJ nº 28.637.342/0001-36;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 462/2017, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **17,61%** de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 05/04/2021;

VIGÊNCIA: 05/04/2021 à 31/12/2021

**JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 007/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 506/2017;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: ELIEVALDO DE OLIVEIRA CAJÉ, CNPJ nº 17.343.792/0001-08;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 506/2017, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de 22% de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 05/04/2021;

VIGÊNCIA: 05/04/2021 à 27/11/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 007/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 212/2018;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: SANATIEL MUNIZ DE OLIVEIRA 73312550530, CNPJ nº 12.975.260/0001-61;

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de valor do Contrato n.º 212/2018, nos limites permitidos por lei, em função do realinhamento de preço, para manter o equilíbrio econômico-financeiro. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento de **29%** de acordo aos preços verificados no requerimento do fornecedor.

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93, para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, d) da Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 12/04/2021;

VIGÊNCIA: 12/04/2021 à 31/12/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 007/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 255/2018;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: JOSNEY SUZART CARNEIRO 28637342000136, CNPJ nº 28.637.342/0001-36;

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a renovação do contrato nº 255/2018, referente ao Pregão Presencial 035/2018, vigorando de 30/04/2021 à 29/04/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021;

VIGÊNCIA: 30/04/2021 à 29/04/2022

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 013/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 499/2017;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADA: COOPERBA – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS AGENTES DE PREVENÇÃO E PERDAS DA BAHIA, CNPJ: 11.973.980/0001-25;

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame Licitatório Pregão Presencial nº **082/2017**, cujo objeto é **contratação de serviços de capina de áreas públicas, varrição de áreas públicas, roçagem de rios e estradas vicinais; escavação manual em lama; poda de árvores; capinação em áreas contíguas a prédios públicos, armação e desarme de barracas da feira livre, para atender as necessidades de diversos setores da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, fica o presente Contrato Renovado, vigorando de 01/05/2021 até 31/07/2021.**

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93 art. 57, II.

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021;

VIGÊNCIA: 01/05/2021 à 31/07/2021.

AUDACY BATISTA REQUIÃO
Secretária Municipal de Educação
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 013/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 500/2017;

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADA: COOPERBA – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS AGENTES DE PREVENÇÃO E PERDAS DA BAHIA, CNPJ: 11.973.980/0001-25;

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame Licitatório Pregão Presencial nº **082/2017**, cujo objeto é **contratação de serviços de capina de áreas públicas, varrição de áreas públicas, roçagem de rios e estradas vicinais; escavação manual em lama; poda de árvores; capinação em áreas contíguas a prédios públicos, armação e desarme de barracas da feira livre, para atender as necessidades de diversos setores da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon**, fica o presente Contrato Renovado, vigorando de **01/05/2021** até **31/07/2021**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93 art. 57, II.

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021;

VIGÊNCIA: 01/05/2021 à 31/07/2021.

TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 014/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 498/2017;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: COOPERBA – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS AGENTES DE PREVENÇÃO E PERDAS DA BAHIA, CNPJ: 11.973.980/0001-25;

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame Licitatório Pregão Presencial nº 082/2017, cujo objeto é **contratação de serviços de capina de áreas públicas, varrição de áreas públicas, roçagem de rios e estradas vicinais; escavação manual em lama; poda de árvores; capinação em áreas contíguas a prédios públicos, armação e desarme de barracas da feira livre, para atender as necessidades de diversos setores da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, fica o presente Contrato Renovado, vigorando de 01/05/2021 até 31/07/2021.**

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93 art. 57, II.

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021;

VIGÊNCIA: 01/05/2021 à 31/07/2021.

**JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE**



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 338/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA;

CONTRATADA: 3 RAMOS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 26.157.090/0001-12;

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente do Certame Licitatório de Tomada de Preço nº 009/2020, cujo objeto é **Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para construção de galpão da feira livre no Município de Miguel Calmon - BA**, fica o presente Contrato prorrogado do dia **09/04/2021** até **09/10/2021**.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8666/93.

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2021;

VIGÊNCIA: 09/04/2021 à 09/10/2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE